

Suvestinė redakcija nuo 2025-01-01 iki 2026-01-21

Įsakymas paskelbtas: TAR 2023-07-21, i. k. 2023-14949



**LIETUVOS RESPUBLIKOS
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS**

**ĮSAKYMAS
DĖL BENDRADARBIAVIMO IR FINANSAVIMO, IŠDUODANT SOCIALINES AR
KITAS JAI LYGIAVERTES KORTELES IR TEIKIANT SU JOMIS SUSIJUSIAS
PASLAUGAS LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS, ĮGYVENDINANT
PROJEKTUS, FINANSUOJAMUS IŠ 2021–2027 METŲ MATERIALINIO
NEPRITEKLIUS MAŽINIMO PROGRAMOS LIETUVOJE LĖŠŲ, SĄLYGŲ APRAŠO
PATVIRTINIMO**

2023 m. liepos 21 d. Nr. A1-482
Vilnius

Vadovaudamasi 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje projektų finansavimo sąlygų ir administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. A1-462 „Dėl 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje projektų finansavimo sąlygų ir administravimo taisyklių patvirtinimo“, 2.22 ir 42.1 papunkčiais ir 44 punktu:

1. T v i r t i n u Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas jai lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašą (pridedama).

2. P a v e d u šio įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui pagal veiklos sritį.

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė

Monika Navickienė

**BENDRADARBIAVIMO IR FINANSAVIMO, IŠDUODANT SOCIALINES AR
KITAS JAI LYGIAVERTES KORTELES IR TEIKIANT SU JOMIS SUSIJUSIAS
PASLAUGAS LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS, ĮGYVENDINANT
PROJEKTUS, FINANSUOJAMUS IŠ 2021–2027 METŲ MATERIALINIO
NEPRITEKLIUS MAŽINIMO PROGRAMOS LIETUVOJE LĖŠŲ, SĄLYGŲ
APRAŠAS**

**I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas jai lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašas (toliau – Aprašas) nustato sąlygas ir (ar) reikalavimus teikėjams, teikiantiems socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo) bei administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių (toliau – produktai ir (ar) prekės) pardavimo paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims (toliau – paslaugos), įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje, patvirtintos 2022 m. rugpjūčio 1 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022)5651, kuriuo patvirtinama Materialinio nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš „Europos socialinio fondo +“ Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje, siekiant investicijų į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo CCI 2021LT05SFPR001 (toliau – MNM programa), lėšų (toliau – projektai) bei šioms paslaugoms; MNM programos lėšų panaudojimo tinkamumui ir apskaitai; kvietimui teikti pasiūlymus bendradarbiauti dėl paslaugų teikimo (toliau – kvietimas bendradarbiauti), jo teikimui ir vertinimui; Bendradarbiavimo sutarčiai dėl maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių teikimo (toliau – Bendradarbiavimo sutartis).

2. Socialinės ar kitos joms lygiavertės kortelės Lietuvoje išduodamos labiausiai skurstantiems asmenims, kurie yra projekto dalyviai, (toliau – projekto dalyviai) ir yra skirtos produktams ir (ar) prekėms įsigyti iš pasirinkto teikėjo, siekiant prisidėti prie projekto dalyvių savarankiškumo ir atsakomybės didinimo apsiperkant individualiai, stigmatizacijos mažinimo bei individualių poreikių tenkinimo. Kitos socialinėms kortelėms lygiavertės kortelės nėra nuolaidų ar dovanų kortelės.

3. Pagal šį Aprašą užsakomos, gaminamos (kuriamos), išduodamos (įdiegiamos) ir administruojamos socialinės ar kitos joms lygiavertės kortelės gali būti magnetinės ir (ar) barkodinės, ir (ar) lustinės atsiskaitomosios kortelės (toliau – kortelės), taip pat mobiliosios programėlės ir (ar) mobiliosios aplikacijos (toliau – mobiliosios kortelės).

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos piniginių socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme, Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme, Funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programą Lietuvoje, apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. A1-849 „Dėl Funkcijų pasiskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programą Lietuvoje“, 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. A1-808 „Dėl 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje administravimo taisyklių patvirtinimo“ ir 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje projektų finansavimo sąlygų ir administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. 13 d. įsakymu Nr. A1-462 „Dėl 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje projektų finansavimo sąlygų ir administravimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – PFSAT), 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2021/1057, kuriuo nustatomas „Europos socialinis fondas +“ ir panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 1296/2013, 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės taisyklės.

II SKYRIUS REIKALAVIMAI TEIKĖJAMS IR PASLAUGOMS

PIRMASIS SKIRSNIS REIKALAVIMAI TEIKĖJAMS

5. Paslaugas gali teikti:

5.1. fizinis asmuo, vykdomas ūkinę veiklą (toliau – fizinis asmuo) ir atitinkantis visus jam taikomas Aprašo 6 ir 8 punktuose nustatytus reikalavimus, arba

5.2. juridinis asmuo, registruotas vienoje iš Europos Sąjungos (toliau – ES) ar Europos ekonominės erdvės valstybių narių (toliau – juridinis asmuo) ir atitinkantis visus jam taikomas Aprašo 7 ir 8 punktuose nustatytus reikalavimus.

6. Fizinis asmuo turi atitikti šiuos reikalavimus:

6.1. būti pateikęs metinę pajamų mokesčio deklaraciją, jei tokią prievolę turėjo (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą metinę pajamų mokesčio deklaraciją (GPM311 forma)*);

6.2. turėti galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą paso arba asmens tapatybės kortelės kopiją tik Aprašo 58.1 ir 58.2 papunkčiuose nustatytais atvejais, jeigu dokumentai pasirašomi ne kvalifikuotu elektroniniu parašu; Aprašo 58.3 papunktyje nurodytu atveju asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija nėra teikiama*);

6.3. atitikti finansinius reikalavimus pagal vykdomą savo ūkinės veiklos rūšį:

6.3.1. teikėjo ataskaitinių metų veikla buvo pelninga (vertinamas „Pajamų suma (eurais)“ rodiklis pagal Gyventojų individualios veiklos pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalo, pildomo pagal Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 1K-040 „Dėl Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ priedą (toliau – GIVPIAŽ priedas) (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą GIVPIAŽ kopiją už ataskaitinius metus*);

6.3.2. teikėjo praėjusių ataskaitinių metų veikla buvo pelninga (vertinamas „Pajamų suma (eurais)“ rodiklis pagal GIVPIAŽ priedą) (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą GIVPIAŽ kopiją už praėjusius ataskaitinius metus*);

6.3.3. teikėjo ataskaitinių metų veikla buvo pelninga (vertinamas „Pajamų suma (eurais)“ rodiklis pagal Gyventojų, įsigijusio verslo liudijimą, pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalo, pildomo pagal Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 415

„Dėl Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“, priedą (toliau – GVLPIAŽ priedas) (atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą GVLPIAŽ kopiją už ataskaitinius metus);

6.3.4. teikėjo praėjusių ataskaitinių metų veikla buvo pelninga (vertinamas „Pajamų suma (eurais)“ rodiklis pagal GVLPIAŽ priedą) (atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą GVLPIAŽ kopiją už praėjusius ataskaitinius metus).

7. Juridinis asmuo turi atitikti šiuos reikalavimus (tuo atveju, jei juridinis asmuo neatitinka Aprašo 7.3, 7.5 ir 7.6 papunkčių reikalavimų, projekto vykdytoji turi pateikti juridinio asmens valdančio subjekto laisvos formos rašytinį patvirtinimą dėl teikėjo finansinių pajėgumų tinkamai teikti paslaugą):

7.1. būti įvykdęs su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba, jei teikėjas yra užsienyje įregistruotas juridinis asmuo, pagal atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus arba kiekvienu atveju skola neviršija 50 (penkiasdešimt) eurų (ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai) (atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI) išduotą dokumentą arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduotą dokumentą, patvirtinantį jungtinius kompetentingų institucijų tvarkomus duomenis);

7.2. būti pateikęs Juridinių asmenų registrai metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (ši nuostata taikoma tais atvejais, kai finansines ataskaitas būtina rengti pagal įstatymus ir (ar) kitus teisės aktus, taikomus juridiniam asmeniui, užsienio juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų filialui) (atitiktis reikalavimui tikrinama prisijungus prie valstybės įmonės Registrų centro informacinės sistemos);

7.3. turėti teisės aktų nustatyta tvarka parengtą auditorių išvadą dėl metinės finansinės atskaitomybės (ši nuostata taikoma, jei tokia prievolė numatyta juridinio asmens veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose. Auditorių išvada turi būti be išlygų arba aprašytos išlygos neturi įtakos teikėjo veiklos tęstinumui ir nekelia rizikos įsipareigojimų pagal Bendradarbiavimo sutartį vykdymui) (atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pridedamą auditorių išvados kopiją, kuri parengta vadovaujantis 1999 m. birželio 15 d. Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo Nr. VIII-1227 nuostatomis);

7.4. turėti patvirtintą tvarką, politiką ar kitą dokumentą, kuriame būtų atskleista, kaip įgyvendinami aplinkos, socialinio ir juridinio asmens valdymo principai arba numatomas ketinimas turėti tokį dokumentą, pavyzdžiui, turimas parengtas tokios tvarkos ar politikos projektas arba yra parengta ataskaita ar leidinys šiuo klausimu (atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą tvarką ar politiką (ar jų projektus), leidinį ar ataskaitą kurioje (-iame) atskleidžiama, kaip teikėjas įgyvendina (ketina įgyvendinti) aplinkos, socialinio ir juridinio asmens valdymo principus; jeigu leidinys ar ataskaita yra viešai prieinami, pakanka pateikti nuorodą);

7.5. teikėjo balanso rodiklis „Nuosavas kapitalas“ yra teigiamas (vertinami dveji praėję ataskaitiniai metai);

7.6. teikėjo skolų padengimo rodiklis (kartais) lygus arba viršija 1 (balanso rodiklis „Trumpalaikis turtas“ lyginamas su rodikliu „Per vienerius metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai“, atskirai skaičiuojami dviejų praėjusių ataskaitinių metų rodikliai);

7.7. juridiniam asmeniui, kuris yra perkėlęs gamybinę veiklą valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, netaikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra (atitiktis reikalavimui

tikrinama pagal teikėjo pateiktą ir pasirašytą Teikėjo deklaraciją, kuri yra Pasiūlymo bendradarbiauti dėl socialinių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinojo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, 4 dalis (toliau – Teikėjo deklaracija) (Aprašo 5 priedas)).

8. Fizinis asmuo ir juridinis asmuo turi atitikti šiuos reikalavimus:

8.1. būti vykdomas Lietuvos Respublikoje registruotą mažmeninės prekybos produktais ir (ar) prekėmis veiklą, ne trumpiau kaip 3 (trejus) metus iki pasiūlymo bendradarbiauti su projekto vykdytoju pateikimo dienos (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą registravimo pažymą iš Juridinio asmenų registro*);

Jeigu teikėjas užsiima mažmenine prekyba maistu, jis taip pat privalo būti registruotas Valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje (toliau – VMVT). Registracijos metu teikėjui suteikiama teisė vykdyti maisto tvarkymo veiklą ir jis yra įtraukiamas į VMVT tvarkomą Maisto tvarkymo subjektų sąrašą, suteikiant atpažinimo numerį (*atitiktis reikalavimui tikrinama VMVT interneto svetainėje <https://vmvt.lt/paslaugos/valstybines-maisto-ir-veterinarijos-tarnybos-informaciniu-sistemu-viesi-duomenys>*).

8.2. turėti elektroninių duomenų apdorojimo kontrolės ir apsaugos priemonės, kurios galėtų pateikti informaciją apie išduotas korteles (kortelių unikalūs numeriai), siekiant nustatyti, ar kortelės išduotos pagal Aprašo ir Bendradarbiavimo sutarties reikalavimus (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą laisvos formos pažymą (rašta), kuria (kuriuo) patvirtinama, kad teikėjas gali iš jo turimos informacinės sistemos sugeneruoti informaciją apie išduotas korteles, kurios turi unikalius atpažinties numerius*);

8.3. turėti privalomu tarptautiniu banko sąskaitos numerio formatu (IBAN) įrašomą, teikėjo vardu finansų įstaigoje atidarytą sąskaitą (*atitiktis reikalavimui gali būti tikrinama teikėjo interneto svetainėje prie Rekvizitų informacijos, jeigu teikėjas neturi interneto svetainės pateikiama banko išrašo kopija, kurioje matosi IBAN numeris*);

8.4. atitikti minimalius patikimų mokesčių mokėtojų kriterijus, nustatytus Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 40¹ straipsnyje. Atitiktis minimaliems patikimų mokesčių mokėtojų kriterijams vertinama pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informaciją, viešai skelbiamą interneto svetainėje adresu <https://www.vmi.lt/evmi/mokesciu-moketoju-informacija>;

8.5. turėti patvirtintą tvarką ir (ar) procedūrą, kuri užtikrina informacijos ir asmens duomenų saugumą (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą tvarką ir (ar) procedūrą, kuri užtikrina informacijos ir asmens duomenų saugumą*);

8.6. jam netaikomas apribojimas iki 5 (penkerių) metų neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą Teikėjo deklaraciją*);

8.7. jam nėra iškelta byla dėl fizinio ar juridinio asmens bankroto ar juridinio asmens restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės veiklos arba jis nėra likviduojamas, nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą Teikėjo deklaraciją. Asmenų duomenys tvarkomi vykdant 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES, Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir sprendimas Nr. 541/2014/ES bei panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2013, su visais pakeitimais, 136 straipsnio 1 dalyje nustatytą pareigą*);

8.8. fizinio ar juridinio asmens vadovas ar kitas atstovas, turintis teisę fizinio ar juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-iai), ar kitas (-i) asmuo (-enys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti fizinio ar juridinio asmens apskaitos dokumentus (jei fizinis asmuo neturi atstovo, veikiančio pagal notaro patvirtintą įgaliojimą, – pats fizinis asmuo) neturi neišnykusio

arba nepanaikinto teistumo arba dėl fizinio ar juridinio asmens per pastaruosius 5 (penkerius) metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą nusikalstamo susivienijimo veikloje, jo organizavimą ar vadovavimą jas (Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – BK) 25 straipsnio 4 dalis ir 249 straipsnis); prekybą žmonėmis (BK 147 straipsnis); vaiko pirkimą arba pardavimą (BK 157 straipsnis); vagystę (BK 178 straipsnis); plėšimą (BK 180 straipsnis); turto prievartavimą (BK 181 straipsnis); sukčiavimą (BK 182 straipsnis); turto pasisavinimą (BK 183 straipsnis); turto iššvaistymą (BK 184 straipsnis); muitinės apgaule (BK 199¹ straipsnis); neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis (BK 199² straipsnis); neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos (BK 200 straipsnis); neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla (BK 202 straipsnis); svetimo prekių ženklo ar paslaugų ženklo naudojimą (BK 204 straipsnis); apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą (BK 205 straipsnis); kredito, paskolos, tikslinės paramos, subsidijos ar dotacijos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką (BK 206 straipsnis); kreditinį sukčiavimą (BK 207 straipsnis); nusikalstamą bankrotą (BK 209 str.); netikrų pinigų ar vertybinių popierių gaminimą, laikymą arba realizavimą (BK 213 straipsnis); netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis (BK 214 straipsnis); neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą (BK 215 straipsnis); nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimą (BK 216 straipsnis); neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą (BK 220 straipsnis); deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą (BK 221 straipsnis); apgaulingos finansinės apskaitos tvarkymą ir (arba) organizavimą (BK 222 straipsnis); kyšininkavimą (BK 225 straipsnis); prekybą poveikiu (BK 226 straipsnis); papirkimą (BK 227 straipsnis); piktnaudžiavimą (BK 228 straipsnis); tarnybos pareigų neatlikimą (BK 229 straipsnis); grupių, kurių tikslas – daryti teroristinius nusikaltimus, kūrimą ir veiklą (BK 249¹ straipsnis); teroristinių nusikaltimų kurstymą (BK 250¹ straipsnis); verbavimą teroristinei veiklai (BK 250² straipsnis); teroristinės veiklos finansavimą ir rėmimą (BK 250⁴ straipsnis); teroristų rengimą ir mokymą teroristiniais tikslais (BK 250⁵ straipsnis); vykimą teroristiniais tikslais (BK 250⁶ straipsnis); kenksmingų žmogaus sveikatai ar gyvybei produktų gamybą arba prekybą jais (BK 276 straipsnis); dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu (BK 300 straipsnis); antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą (BK 301 straipsnis) ar dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos Sąjungos finansiniams interesams, arba nėra subjekto, kuriam taikomos sankcijos, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą Teikėjo deklaraciją. Asmenų duomenys tvarkomi vykdant Reglamento (ES, Euratomas) 2018/1046 136 straipsnio 1 dalyje nustatytą pareigą*);

8.9. gali teikti paslaugas, prisiimti atsakomybę už tinkamą paslaugų teikimą ir projekto vykdytoji nėra žinomos aplinkybės, kurios sudaro pagrindą abejoti teikėjo gebėjimu tinkamai vykdyti paslaugas (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą informaciją teikėjui pagrindžiant kitus Aprašo 8 punkto papunkčių reikalavimus*);

8.10. šio Aprašo 30 punkte nurodytais terminais kortelėje nustatyti lėšas produktams ir (ar) prekėms įsigyti pas teikėją (*atitiktis reikalavimui tikrinama pagal teikėjo pateiktą laisvos formos pažymą (raštą), kuria (kuriuo) patvirtinama, kad teikėjas gali jo turimoje informacinėje sistemoje nustatyti unikaliai kortelei patvirtinto dydžio lėšas*);

8.11. Atsiskaityti projekto vykdytoji už suteiktas paslaugas už praėjusį mėnesį iki einamojo mėnesio 15 d. arba už praėjusį ketvirtį iki einamojo ketvirčio pirmojo mėnesio 15 d., pateikiant nustatytos formos Socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių teikimo ataskaitą (1 priedas) (toliau – Paslaugų teikimo ataskaita) už atitinkamą ataskaitinį laikotarpį, joje nurodant (*atitiktis, visiems šiame papunktyje nurodytiems reikalavimams, tikrinama pagal teikėjo pateiktą laisvos*

formos pažymą (rašta), kuria (kuriuo) patvirtinama, kad teikėjas gali iš jo turimos informacinės sistemos sugeneruoti informaciją, reikalaujamą šiame papunktyje):

8.11.1. kiek bendrai tonų produktų iš teikėjo įsigijo visi projekto dalyviai per ataskaitinį laikotarpį;

8.11.2. bendrą projekto dalyvių per ataskaitinį laikotarpį įsigytų produktų ir (ar) prekių vertę (eurais), iš jų:

8.11.2.1. bendrą įsigytų produktų vertę (eurais);

8.11.2.2. bendrą įsigytų prekių vertę (eurais).

Papunkčio pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

8.11¹. Už kiekvieną ataskaitinį laikotarpį kartu su Paslaugų teikimo ataskaita yra teikiamas nustatytos formos Socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimas (Paslaugų teikimo ataskaitos priedas) (toliau – Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimas), jame nurodant unikalų kortelės, kuria buvo vykdoma (-os) pirkimo operacija (-os), numerį ir pirkimo operacijos (-ų) metu išleistą bendrą sumą (eurais).

Papildyta papunkčiu:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

8.11². Paslaugų teikimo ataskaita ir Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimas projekto vykdytojui teikiami vienu iš šių projekto vykdytojo nurodytų būdų, išskyrus atvejus, kai Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimo duomenys teikiami per duomenų integraciją iš teikėjo informacinės sistemos į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (toliau – SPIS):

8.11².1. kaip teikėjo įgalioto atstovo pasirašytas popierinis dokumentas;

8.11².2. kaip teikėjo įgalioto atstovo kvalifikuotu elektroniniu parašu pasirašytas elektroninis dokumentas.

8.11³. Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimo duomenys (už praėjusį mėnesį iki einamojo mėnesio 15 d. arba už praėjusį ketvirtį iki einamojo ketvirčio pirmojo mėnesio 15 d.) teikėjo perduodami į SPIS per integraciją tarp teikėjo informacinės sistemos ir SPIS, vadovaujantis tarp teikėjo ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pasirašyta sutartimi dėl duomenų perdavimo į SPIS.

Papildyta papunkčiu:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

8.11⁴. Jeigu teikėjas negali perduoti Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimo duomenų į SPIS (pavyzdžiui, jei SPIS funkcinės galimybės nepakankamos ar laikinai neužtikrinamos, teikėjas neturi techninių galimybių perduoti duomenų į SPIS), jis juos iki einamojo mėnesio 15 d. arba einamojo ketvirčio pirmojo mėnesio 15 d. pateikia projekto vykdytojui vienu iš Aprašo 8.11² papunktyje nurodytų būdų ir su projekto vykdytoju suderintu formatu. Tokiu atveju projekto vykdytojas per 5 (penkias) darbo dienas nuo Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimo duomenų gavimo perduoda juos į SPIS, vadovaujantis tarp projekto vykdytojo ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pasirašyta sutartimi dėl duomenų perdavimo į SPIS.

Papildyta papunkčiu:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

8.11⁵. Jeigu projekto vykdytojas negali per 5 (penkias) darbo dienas nuo Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimo duomenų gavimo perduoti jų į SPIS (pavyzdžiui, jei SPIS funkcinės galimybės nepakankamos ar laikinai neužtikrinamos), jis šiuos duomenis į SPIS perduoda, kai tik išnyksta priežastis (-ys), dėl kurios (-ių) jie negalėjo būti perduoti.

Papildyta papunkčiu:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

Papildyta papunkčiu:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

8.12. teikėjas gali išduoti ir aptarnauti korteles viso projekto įgyvendinimo laikotarpiu (atitiktis reikalavimui vertinama pagal teikėjo pateiktą laisvos formos pažymą (raštą), kuria (kuriuo) patvirtinama teikėjo galimybė išduoti korteles viso projekto įgyvendinimo metu).

ANTRASIS SKIRSNIS

REIKALAVIMAI KORTELĖMS IR MOBILIOSIOMS KORTELĖMS, JŲ NAUDOJIMO SĄLYGOS IR KITOS GALIMYBĖS

9. Teikėjo išduodama kortelė turi atitikti šiuos reikalavimus:

9.1. turėti unikalų numerį, atspausdintą ant kortelės ir būti koduojama brūkšniniu kodu ir (ar) turėti magnetinę juostelę, kurioje būtų užkoduotas brūkšninis kodas;

9.2. ant kortelės turi būti pateikta informacija apie tai, kad ji yra teikėjo nuosavybė, nurodant teikėjo pavadinimą;

9.3. naudojantis kortele nėra galimybės išsigryninti pinigų, t. y. kortelė nėra bankinio tipo;

9.4. ant kortelės negali būti užrašo „Dovanų kortelė“, „Nuolaidų kortelė“.

9.5. ant kortelės turi būti Europos Sąjungos logotipas su užrašu „Bendrai finansuoja Europos Sąjunga“, kuris negali būti naudojamas ant jokių kitų teikėjo kortelių (šis logotipas įvairiais formatais skelbiamas interneto svetainėje www.priimk.lt).

Papildyta papunkčiu:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

10. Teikėjas, išduodamas kortelę, gali kartu pateikti informaciją apie galimybę prisijungti prie mobiliosios kortelės (kai tokia galimybė yra).

11. Mobilioji kortelė turi atitikti šiuos reikalavimus:

11.1. turėti atpažinties numerį (tokį patį kaip kortelės) ir būti koduojama QR kodu (šiuo atveju laikoma, kad projekto dalyviui išduota viena kortelė);

11.2. mobilioji kortelė aktyvuojama pirmą kartą suformavus QR kodą.

12. Kortelių naudojimo sąlygos:

12.1. jomis galima pirkti tik produktus ir (ar) prekes, išskyrus alkoholinius gėrimus, tabako gaminius, loterijos bilietus. Taip pat negalima atsiskaityti už trečiųjų šalių paslaugas, pavyzdžiui, apmokėti sąskaitų už komunalinius mokesčius ir pasipildyti mobiliųjų telefonų korteles;

12.2. iš to paties teikėjo projekto dalyviai gali pirkti produktų ir (ar) prekių nuo n kalendorinių metų kovo 20 d. iki n + 1 kalendorinių metų kovo 14 d. 24.00 val.;

Papunkčio pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

12.3. jeigu projekto dalyvis ir ateinančiais kalendoriniais metais turi teisę gauti MNM programos paramą, jis gali pasirinkti įsigyti produktus ir (ar) prekes pas tą patį teikėją (tokiu atveju kortelės galiojimas gali būti pratęstas neišduodant naujos kortelės) arba pasirinkti kitą teikėją;

Papunkčio pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

12.4. kortele atsiskaičius už produktus ir (ar) prekes, kiekvieną kartą kasos kvite išspausdinamas sąskaitos likutis;

12.5. nėra taikomi jokie kortelės išdavimo, aptarnavimo ir (ar) administravimo mokesčiai;

12.6. kiekvienoje kortelėje nustatytos konkrečių n kalendorinių metų lėšos gali būti panaudotos Aprašo 12.2 papunktyje nustatytu terminu;

12.7. projekto dalyvio nepanaudotos lėšos kortelėje iki Aprašo 12.2 papunktyje nustatyto termino sugražinamos į projekto vykdytojo nurodytą sąskaitą Aprašo 33 punkte nustatytu terminu (jeigu teikėjui buvo išmokėtas avansas);

12.8. turi būti galimybė to paties teikėjo išduotose kortelėse nustatyti skirtingas lėšų sumas (pavyzdžiui, vienam gyvenančiam projekto dalyviui tenkanti per ketvirtį suma bus x eurų kortelėje, o bendrai gyvenantiems 4 (keturiems) asmenims bus x eurų suma padauginta iš 4);

12.9. turi būti galimybė formuoti duomenis Paslaugų teikimo ataskaitai ir Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimui;

Papunkčio pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

12.10. produktams ir (ar) prekėms taikomos įprastinės kainos ir nuolaidos, nustatytos teikėjo ir galiojančios atsiskaitymo už produktus ir (ar) prekes metu;

12.11. jeigu kortelėje nepakanka lėšų apmokėti už produktus ir (ar) prekes, yra galimybė likusią sumos dalį sumokėti kitu būdu, pavyzdžiui, grynaisiais pinigais, banko kortele.

13. Prarastą (pavyzdžiui, pamestą, sugadintą) išduotą kortelę teikėjas gali užblokuoti ir išduoti naują kortelę, kuri nemokamai bus pristatyta projekto partnerio adresu projekto vykdytojo nustatytais terminais. Naujoje kortelėje turi būti nustatytas prarastoje kortelėje kortelės užblokavimo metu buvęs lėšų likutis.

14. Viename išmaniajame įrenginyje gali būti aktyvuojama viena mobilioji kortelė. Jeigu ta pati mobilioji kortelė aktyvuojama kitame išmaniajame įrenginyje, galimybė naudotis mobiliąja kortele buvusiame įrenginyje sustabdoma (*ši nuostata taikoma tais atvejais, kai taikomi mobiliosios kortelės funkcionalumai*).

15. Teikėjas gali siūlyti, atsiskaitant kortele, papildomas lojalumo nuolaidas ir (ar) galimybę produktus ir (ar) prekes įsigyti teikėjo internetinėje parduotuvėje.

16. MNM programos lėšos į korteles pervedamos 2024–2027 metais.

TREČIASIS SKIRSNIS TEIKĖJO PASIRINKIMAS

17. Asmuo, kreipdamasis dėl MNM paramos į savivaldybės administraciją, seniūniją ar kitą savivaldybės biudžetinę įstaigą (toliau kartu – savivaldybės įstaigos), užpildo prašymą (PFSAT 2 priedas).

18. Pildydamas prašymą, asmuo pasirenka vieną iš galimų teikėjų, kuris jam teiks paslaugas nuo pirmo lėšų pervedimo į jam išduotą kortelę iki $n + 1$ kalendorinių metų kovo 14 d. 24.00 val.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

19. Jeigu kitais metais, pildydamas naują prašymą, projekto dalyvis pasirenka kitą teikėją, ankstesnio teikėjo išduotoje kortelėje nustatytas lėšų limitas bus aktyvus ir galės būti panaudotas projekto dalyvio, kaip numatyta Aprašo 12.2 papunktyje, o naujasis teikėjas pirmąjį lėšų limitą kortelėje nustatys nuo atitinkamų kalendorinių metų kovo 20 d. 00.00 val., jeigu asmuo projekto dalyviu taps nuo kalendorinių metų pradžios, kitu atveju – atitinkamai vėliau nuo asmens projekto dalyviu tapimo dienos.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

KETVIRTASIS SKIRSNIS

DUOMENŲ APIE PROJEKTŲ DALYVIUS TEIKIMAS TEIKĖJAMS. KORTELIŲ IŠDAVIMAS PROJEKTO DALYVIAMS

20. Projekto vykdytojas iki kiekvienų kalendorinių metų vasario 1 d. arba kitais su teikėjais suderintais terminais pateikia teikėjams jų nurodytu elektroniniu paštu ar per specialiai tam tikslui naudojamą informacinę programą informaciją apie juos pasirinkusių projekto dalyvių bendrą skaičių pagal savivaldybes, kuriose yra projekto dalyvių faktinės gyvenamosios vietos, o iki kiekvienų kalendorinių metų gegužės, rugpjūčio ir lapkričio 1 d. arba kitais su teikėjais suderintais terminais – apie juos naujai pasirinkusių projekto dalyvių (t. y. tų, kurie įgijo teisę gauti MNM programos paramą metų eigoje) bendrą skaičių.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

21. Teikėjai pristato reikiamą kortelių kiekį (kartu pateikdami informaciją apie prisijungimą prie mobiliųjų kortelių, jeigu tokios prisijungimo galimybės yra) projekto vykdytojo nurodytais kontaktiniais projektų partnerių adresais iki kiekvienų kalendorinių metų vasario, gegužės, rugpjūčio ir lapkričio 20 d. arba kitais su projekto vykdytoju suderintais terminais.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

22. Preliminarus kortelių pristatymo adresatų skaičius – 60 (šešiasdešimt) pristatymo vietų visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. Pristatymo adresatų skaičius konkrečiam teikėjui priklausys nuo to, iš kelių skirtingų Lietuvos Respublikos vietovių projekto dalyviai juos pasirenks.

23. Minimalus kortelių pristatymų skaičius per kalendorinius metus nurodytais projekto partnerių adresais – 4 (keturi) kartai šio Aprašo 21 punkte nustatytais terminais.

24. Projekto vykdytojas gali kreiptis į teikėjus dažniau dėl kortelių pagaminimo ir pristatymo, kai projekto dalyvis praranda ar sugadina kortelę.

25. Kortelę projekto dalyviui išduoda projekto partneriai ir įveda kortelės unikalų numerį į SPIS, susiedami kortelės unikalų numerį su konkrečiu projekto dalyviu.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

III SKYRIUS

MNM PROGRAMOS LĖŠŲ PANAUDOJIMO TINKAMUMAS IR KITI REIKALAVIMAI

PIRMASIS SKIRSNIS

MNM PROGRAMOS LĖŠŲ LIMITO NUSTATYMAS KORTELĖSE IR JŲ PANAUDOJIMO TERMINAS

26. Preliminarus vieno kalendorinių metų bendras MNM programos lėšų biudžetas, skirtas visiems projekto dalyviams įsigyti produktus ir (ar) prekes yra 17 000 000 (septyniolika milijonų) eurų.

27. Preliminariai MNM programos paramą visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje kasmet gali gauti apie 200 000 (du šimtai tūkstančių) projekto dalyvių. Tas pats projekto dalyvis MNM paramą gali gauti ne daugiau kaip 4 (keturis) kartus per kalendorinius metus.

28. Vienam projekto dalyviui tenkanti MNM programos lėšų limitą kiekvienam ketvirčiui per n kalendorinius metus tvirtina socialinės apsaugos ir darbo ministras iki n kalendorinių sausio 10 d. Vadovaujančioji institucija per 3 (tris) darbo dienas apie tai informuoja projekto vykdytoją ir paskelbia informaciją apie patvirtintą vienam projekto dalyviui tenkanti MNM

programos lėšų limitą kiekvienam ketvirčiui per n kalendorinius metus MNM programos interneto svetainėje adresu www.priimk.lt (toliau – interneto svetainė www.priimk.lt).

29. Iki n kalendorinių metų balandžio, liepos ir spalio 10 d. vadovaujančioji institucija, įvertinusi MNM programos lėšų sutaupymą, sumažėjusį ar padidėjusį projekto dalyvių skaičių ar esant kitų svarbių su MNM programa ar projekto įgyvendinimu susijusių aplinkybių, gali inicijuoti socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymo dėl vienam projekto dalyviui tenkančio MNM programos lėšų limito kiekvienam ketvirčiui per n kalendorinius metus nustatymo pakeitimą, o, socialinės apsaugos ir darbo ministrui jį pasirašius, apie tai informuoti projekto vykdytoją bei informaciją paskelbti interneto svetainėje www.priimk.lt, vadovaujantis Aprašo 28 punktu.

30. Jeigu Bendradarbiavimo sutartyje numatyta, kad teikėjui yra mokamas avansas, projekto vykdytojas iki kiekvienų kalendorinių metų kovo, birželio, rugsėjo ir gruodžio mėnesių 5 d. arba kitais su teikėjais suderintais terminais, pradedant 2024 m. kovo mėn., pagal teikėjo pateiktą avansinį mokėjimo prašymą (2 priedas) (perveda teikėjui atitinkamų metų atitinkamam ketvirčiui tenkančią juos pasirinkusiems projekto dalyviams priklausančią bendrą MNM programos lėšų sumą, teikėjo nurodytu elektroniniu paštu ar per tam specialiai skirtą informacinę programą išsiųsdamas informaciją apie lėšų limitą, kuris turi būti nustatytas kiekvieno projekto dalyvio kortelėje). Jeigu teikėjui kompensuojamos patirtos nuosavos išlaidos, šio punkto pirmoje pastraipoje nustatytais terminais projekto vykdytojas išsiunčia teikėjui tik informaciją apie MNM programos lėšų limitą, kuris turi būti nustatytas kiekvieno projekto dalyvio kortelėje.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

31. Iki kiekvienų kalendorinių metų kovo 20 d., birželio, rugsėjo ir gruodžio 15 d. teikėjas nustato lėšų limitus projekto dalyvių kortelėse. Oficialių švenčių ir ne darbo dienos (šeštadieniai ir sekmadieniai) įskaitomos į terminą. Jeigu paskutinė termino diena tenka ne darbo ar oficialios šventės dienai, termino pabaigos diena laikoma po jos einanti darbo diena.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

32. Projekto dalyviai turi teisę panaudoti kortelėje esančias lėšas iki $n + 1$ kalendorinių metų kovo 14 d. 24.00 val. Pasibaigus kiekvienam n kalendorinių metų ketvirčiui, nepanaudotos projekto dalyvio kortelėje esančios lėšos nėra grąžinamos projekto vykdytojui.

33. Jeigu teikėjui buvo išmokėtas avansas, visas projekto dalyvių iki $n + 1$ kalendorinių metų kovo 14 d. 24.00 val. nepanaudotas lėšas, esančias jiems išduotose kortelėse, teikėjas turi sugrąžinti projekto vykdytojui iki $n + 1$ kalendorinių metų kovo 31 d.

ANTRASIS SKIRSNIS

MNM PROGRAMOS LĖŠŲ MOKĖJIMAS AVANSU IR (AR) NUOSAVŲ LĖŠŲ KOMPENSAVIMAS TEIKĖJAMS

34. MNM programos lėšos teikėjui gali būti išmokamos šiais būdais:

34.1. avansu (toliau – avansinis mokėjimo būdas);

34.2. kompensuojant iš nuosavų lėšų patirtas išlaidas (toliau – išlaidų kompensavimo būdas);

34.3. abu mokėjimo būdai.

35. MNM programos lėšų išmokėjimo teikėjui būdą pasirenka teikėjas, jis nurodomas Bendradarbiavimo sutartyje.

Avansinis mokėjimo būdas

36. Teikėjui pasirinkus avansinį mokėjimo būdą, Bendradarbiavimo sutartyje numatomi avansiniai mokėjimai teikėjo teikiamoms paslaugoms finansuoti, nepažeidžiant valstybės pagalbos taisyklių nuostatų.

37. Teikėjas su projekto vykdytoju suderintais terminais už vienus paslaugų teikimo metus gali pateikti ne daugiau kaip 4 (keturis) nustatytos formos avansinio mokėjimo prašymus (2 priedas) (toliau – Avansinio mokėjimo prašymas).

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

38. Galima didžiausia avanso suma iš anksto suderinama su projekto vykdytoju prieš teikėjui pateikiant atitinkamų kalendorinių metų avanso užtikrinimo dokumentą – finansų įstaigos išduotą garantiją (toliau – garantija). Garantijoje nurodomas naudos gavėjas – projekto vykdytojas, garantijos suma ir galiojimo terminas, kuris negali būti trumpesnis nei $n + 1$ kalendorinių metų balandžio 10 d.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

39. Projekto vykdytojas, gavęs teikėjo Avansinio mokėjimo prašymą, įsitikina, kad teikėjo Avansinio mokėjimo prašyme nurodytos avanso sumos neviršija teikėjui skirtos Bendradarbiavimo sutartyje numatytos paslaugoms finansuoti bendros sumos.

40. Jeigu teikėjas projekto įgyvendinimo metu teikia Avansinio mokėjimo prašymą, jis turi pateikti projekto vykdytojui garantiją vienu iš šių būdų:

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

40.1. su pirmu teikiamu atitinkamų n kalendorinių metų Avansiniu mokėjimo prašymu sumai, kuri yra ne mažesnė kaip 30 proc. galimos metinės teikėjui skirtos MNM programos lėšų vertės;

40.2. su kiekvienu kitu teikiamu atitinkamų n kalendorinių metų Avansinio mokėjimo prašymu sumai, kuri yra ne mažesnė kaip 30 proc. atitinkamo teikiamo avansinio mokėjimo prašymo vertė.

41. *Neteko galios nuo 2024-12-07*

Punkto naikinimas:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

42. Taikant avansinį lėšų mokėjimo būdą, Paslaugų teikimo ataskaita ir Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimas projekto vykdytojui kasmet yra teikiami už kiekvieną praėjusį mėnesį arba ketvirtį, išskyrus, teikiant pirmą Avansinio mokėjimo prašymą. Kartu su Paslaugų teikimo ataskaita pateikiami išlaidas pagrindžiantys dokumentai (pavyzdžiui, išrašai iš teikėjo informacinių sistemų dėl MNM programos lėšų panaudojimo projekto dalyvių socialinėse ar kitose lygiavertėse kortelėse, kiti dokumentai, pagrindžiantys patirtų projekto dalyvių išlaidų tinkamumą).

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

43. Jeigu per visą paslaugų teikimo laikotarpį yra teikiamas tik vienas Avansinio mokėjimo prašymas, o vėliau yra kompensuojamos iš nuosavų lėšų teikėjo patirtos išlaidos, Paslaugų teikimo ataskaita ir Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimas yra teikiami Aprašo 45 punkte nustatyta tvarka.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

Išlaidų kompensavimo būdas

44. Teikėjas naudoja nuosavas lėšas nustatydamas lėšų limitus kortelėse šio Aprašo 31 punkte nustatytais terminais.

45. Teikėjas turi teisę pateikti nustatytos formos prašymą kompensuoti išlaidas (3 priedas) (toliau – Prašymas kompensuoti išlaidas) tokiu pat periodiškumu, kaip teikiama Paslaugų teikimo ataskaita ir Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimas pagal Bendradarbiavimo sutartį.

Punkto pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

46. Teikėjas kartu su Prašymu kompensuoti išlaidas projekto vykdytojui pateikia paslaugų tinkamumo išlaidų pagrindimo ir išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentų (pavyzdžiui, sąskaitas faktūras, išrašus iš informacinių sistemų) kopijas ir Paslaugų teikimo ataskaitą (1 priedas).

Avansinio mokėjimo prašymų ir (ar) prašymų kompensuoti išlaidas tikrinimas

47. Avansinio mokėjimo prašymus ir (ar) prašymus kompensuoti išlaidas (toliau kartu – mokėjimo prašymai) tikrina ir tvirtina projekto vykdytojas, užpildydamas nustatytos formos Patikros lapą (4 priedas).

48. Mokėjimo prašymai tikrinami tokiais terminais:

48.1. Avansinis mokėjimo prašymas, kai nėra teikiama Paslaugų teikimo ataskaita, patikrinamas ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir, jeigu Avansinis mokėjimo prašymas užpildytas teisingai, lėšos per 5 (penkias) darbo dienas nuo Avansinio mokėjimo prašymo gavimo dienos pervedamos į teikėjo sąskaitą, nurodytą Bendradarbiavimo sutartyje;

48.2. Avansinis mokėjimo prašymas, kai kartu teikiama Paslaugų teikimo ataskaita arba kai teikiamas Prašymas kompensuoti išlaidas, patikrinamas ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo jo gavimo dienos ir lėšos į teikėjo sąskaitą, nurodytą Bendradarbiavimo sutartyje, pervedamos per 15 (penkiolika) darbo dienų nuo atitinkamo mokėjimo prašymo pas projekto vykdytoją gavimo dienos.

49. Jeigu projekto vykdytojas nustato, kad teikėjas pateikė klaidingai ir (ar) neviseiškai užpildytus mokėjimo prašymus ir (ar) su Prašymu kompensuoti išlaidas pateikti ne visi tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo dokumentai, nurodyti Aprašo 42 ir 46 punktuose (jeigu taikoma), projekto vykdytojas raštu prašo teikėjo patikslinti mokėjimo prašymus ir (ar) raštu ar kitu su projekto vykdytoju suderintu būdu pateikti trūkstamus tinkamų finansuoti išlaidų patvirtinimo dokumentus, nustatydamas terminą mokėjimo prašymams patikslinti ir (ar) nurodytiems dokumentams pateikti. Šis terminas neturi būti trumpesnis kaip 3 (trys) darbo dienos ir ilgesnis kaip 10 (dešimt) darbo dienų, išskyrus atvejį, kai projekto vykdytojas ir teikėjas raštu sutaria dėl kitokių terminų.

50. Jeigu projekto vykdytojas negali įvertinti visų teikėjo Prašyme kompensuoti išlaidas nurodytų išlaidų tinkamumo, jis patvirtina tik tinkamą finansuoti išlaidų sumą.

51. Projekto vykdytojas mokėjimo prašymus vadovaujančiajai institucijai teikia PFSAT nustatyta tvarka ir terminais.

IV SKYRIUS

KVIETIMAS BENDRADARBIAUTI, JO TEIKIMAS, VERTINIMAS IR BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES SUDARYMAS

52. Projekto vykdytojas, vadovaudamasis Aprašo 54 punktu, savo interneto svetainėje www.esf.lt ir interneto svetainėje www.priimk.lt skelbia kvietimą bendradarbiauti. Kvietimas bendradarbiauti taip pat gali būti skelbiamas ir kitais būdais, pavyzdžiui, platinamas per naujienų agentūras, socialinius tinklus, siekiant, kad informacija apie paskelbtą kvietimą bendradarbiauti būtų paskleista kuo plačiau.

53. Pirmąjį kvietimą bendradarbiauti projekto vykdytojas paskelbia iki 2023 m. rugpjūčio 1 d. Kitus kvietimus bendradarbiauti projekto vykdytojas skelbia pagal poreikį, atsižvelgdamas į teikėjų, su kuriais pasirašytos Bendradarbiavimo sutartys, skaičių ir kitų teikėjų prisijungimo prie paslaugų teikimo poreikį.

54. Projekto vykdytojas, skelbdamas kvietimą bendradarbiauti, turi paskelbti Pasiūlymo bendradarbiauti dėl socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, formą (5 priedas) (toliau – Pasiūlymas (-ai) bendradarbiauti) ir nurodyti skelbime šią būtinąją informaciją:

54.1. kvietimo bendradarbiauti tikslą;

54.2. užpildyto Pasiūlymo bendradarbiauti pateikimo būdus, nurodytus Aprašo 58 punkte;

54.3. užpildyto Pasiūlymo bendradarbiauti pateikimo terminą;

54.4. informacijos ir (ar) konsultacijų teikėjams su kvietimu bendradarbiauti ir (ar) Pasiūlymo bendradarbiauti pildymu susijusiais klausimais, teikimo telefono ryšio numerį, elektroninio pašto adresą ir konsultacijų teikimo laiką;

54.5. kitą aktualią informaciją, pavyzdžiui, kad potencialūs teikėjai tarpusavyje nesivaržo, su kitais potencialiais teikėjais, kurie atitiks Apraše nustatytus tinkamumo reikalavimus ir su kuriais bus pasirašomos Bendradarbiavimo sutartys.

55. Vienas potencialus teikėjas gali pateikti tik vieną Pasiūlymą bendradarbiauti. Potencialiam teikėjui pateikus kelis Pasiūlymus bendradarbiauti, bus registruojamas ir vertinamas pirmasis pateiktas Pasiūlymas bendradarbiauti, kiti neregistruojami ir nevertinami.

56. Pasiūlymo bendradarbiauti pateikimo terminas negali būti trumpesnis nei 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų po kvietimo bendradarbiauti paskelbimo.

57. Teikėjai, rengdami Pasiūlymus bendradarbiauti, turi teisę gauti informaciją ir (ar) konsultacijas su kvietimo bendradarbiauti ir (ar) Pasiūlymo bendradarbiauti pildymu susijusiais klausimais. Jas teikia projekto vykdytojo darbuotojai kvietime nurodytu telefono ryšio numeriu, elektroninio pašto adresu, o iš anksto sutarus – tiesioginio kontakto būdu.

58. Potencialus teikėjas užpildo Pasiūlymą bendradarbiauti, jį pasirašo ir pateikia projekto vykdytojui vienu iš šių būdų:

58.1. siunčia paštu užklijuotame voke projekto vykdytojo kvietime nurodytu adresu;

58.2. pristato užklijuotame voke per kurjerį arba pats, atvykdamas projekto vykdytojo kvietime nurodytu adresu;

58.3. siunčia projekto vykdytojo kvietime nurodytu elektroninio pašto adresu (šiuo atveju Pasiūlymas bendradarbiauti pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu).

59. Pasiūlymai bendradarbiauti be kvietimo bendradarbiauti gali būti teikiami ir vertinami visą projektą įgyvendinimo laikotarpį, vadovaujantis Aprašo II skyriaus nuostatomis. Informacija apie galimybę pateikti Pasiūlymą bendradarbiauti bet kuriuo metu nepaskelbus kvietimo bendradarbiauti nuolat vadovaujančiosios institucijos skelbiama interneto svetainėje www.primk.lt.

Jeigu Pasiūlymas bendradarbiauti teikiamas pasibaigus kvietimo bendradarbiauti terminui, jis gali būti pateiktas Aprašo 58 punkte nurodytais būdais.

60. Elektroniniu paštu atsiųstas Pasiūlymas bendradarbiauti, nepasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu, neregistruojamas ir nevertinamas. Užregistruotas ne lietuvių kalba ir (ar) ne kompiuteriu užpildytas Pasiūlymas bendradarbiauti nevertinamas.

61. Potencialiam teikėjui ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo Pasiūlymo bendradarbiauti gavimo dienos raštu arba elektroniniu paštu išsiunčiamas Pasiūlymo bendradarbiauti gavimo projekto vykdytojo organizacijoje patvirtinimo pranešimas.

62. Pasiūlymą bendradarbiauti vertina vertintojai, kurie yra projekto vykdytojo darbuotojai ir (ar) projekto vykdytojo nustatyta tvarka pasitelkti ekspertai (toliau – vertintojai). Pasiūlymo bendradarbiauti vertinimo metu:

62.1. vertintojai užpildo Pasiūlymo bendradarbiauti dėl socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, atitikties tinkamumo reikalavimams vertinimo formą (6 priedas);

62.2. jeigu vertinant Pasiūlymą bendradarbiauti nustatoma, kad vertinimui atlikti pateikti ne visi reikiami dokumentai ir (ar) informacija, arba jei dėl Pasiūlyme bendradarbiauti pateiktos neišsamios ir (ar) netikslios informacijos, projekto vykdytojas negali tinkamai įvertinti Pasiūlymo bendradarbiauti, jis turi paprašyti potencialaus teikėjo per nustatytą terminą pateikti papildomus dokumentus, papildyti ir (ar) patikslinti Pasiūlyme bendradarbiauti pateiktą informaciją. Šis terminas neturi būti trumpesnis kaip 5 (penkios) darbo dienos ir ilgesnis kaip 10 (dešimt) darbo dienų. Terminas gali būti pratęstas, jei potencialus teikėjas, norėdamas pateikti prašomus papildomus dokumentus ir (ar) informaciją, kreipiasi į kitą (-as) instituciją (-as). Į potencialaus teikėjo prašymą pratęsti papildomų dokumentų ir (ar) informacijos pateikimo terminą projekto vykdytojas raštu atsako kuo operatyviau, t. y. ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo jo gavimo dienos. Jei per nustatytą papildomų dokumentų ir (ar) informacijos pateikimo terminą potencialus teikėjas nepateikia papildomų dokumentų ir (ar) informacijos, jo Pasiūlymas bendradarbiauti nevertinamas;

62.3. projekto vykdytojas turi užtikrinti, kad Pasiūlymo bendradarbiauti vertinimas truktų ne ilgiau kaip 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų nuo Pasiūlymo bendradarbiauti projekto vykdytojo organizacijoje gavimo dienos.

63. Jeigu potencialus teikėjas neatitinka bent vieno Aprašo 5–8 punktuose jam taikomo nustatyto reikalavimo arba neturi galimybės užtikrinti paslaugų, numatytų Aprašo 9–15 punktuose, teikimo, projekto vykdytojas atmeta jo Pasiūlymą bendradarbiauti ir pasiūlo potencialiam teikėjui pateikti naują Pasiūlymą bendradarbiauti bet kuriuo metu vėliau, kai potencialus teikėjas atitiks visus Aprašo 5–8 punktuose nustatytus jam ir Aprašo 9–15 punktuose nustatytus socialinėms ar kitoms lygiavertėms kortelėms ir jų naudojimo sąlygoms taikomus reikalavimus.

64. Projekto vykdytojas, priėmęs sprendimą atmesti Pasiūlymą bendradarbiauti, per 3 (tris) darbo dienas raštu pateikia potencialiam teikėjui sprendimą dėl Pasiūlymo bendradarbiauti atmetimo, kuriame nurodo juridinio asmens pavadinimą ir kodą arba fizinio asmens vardą, pavardę ir gimimo datą, Pasiūlymo bendradarbiauti atmetimo priežastį (-is), teisinį pagrindą bei šio sprendimo apskundimo tvarką, jo kopiją – vadovaujančiajai institucijai.

65. Projekto vykdytojas organizuoja Pasiūlymo bendradarbiauti vertinimą su potencialiu teikėju derybų būdu, t. y. projekto vykdytojai pateikus pastabas dėl Pasiūlymo bendradarbiauti atitikties reikalavimas ir (ar) kitiems Apraše nustatytiems reikalavimams, potencialus teikėjas Pasiūlymą bendradarbiauti gali raštu patikslinti Aprašo 62.2 papunktyje nustatytais terminais.

66. Projekto vykdytojas, įvertinęs visų potencialių teikėjų pateiktų Pasiūlymų bendradarbiauti atitiktis nustatytiems tinkamumo reikalavimams, per Aprašo 56 punkte nustatytą terminą parengia nustatytos formos Pasiūlymų bendradarbiauti dėl socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, atitikties tinkamumo reikalavimams ataskaitą (7 priedas) ir per 3 (tris) darbo dienas raštu pateikia ją vadovaujančiajai institucijai, o visiems potencialiems

teikėjams, kurie atitiko nustatytus tinkamumo reikalavimus, raštu išsiunčia pasiūlymą dėl Bendradarbiavimo sutarties pasirašymo, kartu pateikdamas parengtą Bendradarbiavimo sutarties projektą.

67. Potencialus teikėjas, su projekto vykdytoju pasirašęs Bendradarbiavimo sutartį, tampa teikėju. Teikėjas visą Bendradarbiavimo sutarties galiojimo laikotarpį turi atitikti jam keliamus reikalavimus, nustatytus šio Aprašo 5–8 punktuose.

68. Projekto vykdytojas ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo Bendradarbiavimo sutarties pasirašymo paskelbia interneto svetainėje *www.priimk.lt* teikėjo pavadinimą (nurodomas juridinio asmens pavadinimas, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre, arba fizinio asmens vardas ir pavardė, kaip įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente), nurodo laikotarpį, kada teikėjas teiks paslaugas, ir savivaldybę (-es), kurioje (-iose) jis teiks paslaugas.

V SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

69. Kvietimo bendradarbiauti dokumentai (pavyzdžiui, Pasiūlymai bendradarbiauti, vertinimo ataskaitos, protokolai), Bendradarbiavimo sutartys, informacija ir (ar) duomenys, būtini socialinėms ar kitoms lygiavertėms kortelėms išduoti, kuriuos projekto vykdytojas teikia teikėjams, saugomi projekto vykdytojo 10 (dešimt) metų po projekto įgyvendinimo pabaigos.

70. Teikėjai privalo visą informaciją ir (ar) dokumentus, susijusius su Pasiūlymu bendradarbiauti, Bendradarbiavimo sutartį, avansinio mokėjimo prašymus ir (ar) prašymus kompensuoti panaudotas nuosavas lėšas, Paslaugų teikimo ataskaitas, saugoti 10 (dešimt) metų po Bendradarbiavimo sutarties galiojimo pabaigos.

71. Projekto vykdytojas, kaip asmens duomenų valdytojas, tvarko šiuos asmens duomenis:

71.1. MNM programos lėšomis finansuojamų projektų dalyvių, kiek tai susiję su socialinės ar kitos lygiavertės kortelės išdavimu, duomenis: asmens vardą, pavardę, asmens kodą, nuolatinės gyvenamosios vietos adresą, kartu su projekto dalyviu bendrai gyvenančių asmenų skaičių;

71.2. kvietimų bendradarbiauti duomenis: juridinio asmens vadovo arba jo įgalioto asmens vardą, pavardę, pareigas, arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens vardą, pavardę, už Pasiūlymo bendradarbiauti pateikimą atsakingo asmens vardą, pavardę, pareigas, telefono ryšio numerį, elektroninio pašto adresą bei duomenis ir dokumentus, nurodytus Aprašo 6–8 punktuose;

71.3. Bendradarbiavimo sutarties duomenis: juridinio asmens vadovo arba jo įgalioto asmens vardą, pavardę, pareigas, arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens vardą, pavardę;

71.4. mokėjimo prašymų duomenis: juridinio asmens vadovo arba jo įgalioto asmens vardą, pavardę, pareigas, arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens vardą, pavardę bei teikėjo finansininko (buhalterio) vardą, pavardę, pareigas.

72. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis projekto vykdytojo vadovo patvirtintomis Asmens duomenų tvarkymo taisyklėmis. Informacija apie asmens duomenų tvarkymą pateikiama projekto vykdytojo interneto svetainėje.

73. Projekto vykdytojas įsivertina, ar su kiekvienu teikėju, su kuriuo pasirašė Bendradarbiavimo sutartį, turės sudaryti Asmens duomenų tvarkymo sutartį, kurioje detalios apibrėžia tvarkomus duomenis, atliekamas funkcijas, turimas teises ir pareigas, nurodo kitą informaciją pagal Reglamento (ES) Nr. 2016/679 28 straipsnį.

74. Projekto vykdytojo asmens duomenų tvarkymo tikslas – apibendrinti projektų vykdymo duomenis, kurių reikia vadovaujančiai institucijai ataskaitoms Europos Komisijai parengti ir pateikti, kaip tai numatyta Reglamento (ES) Nr. 201/1057 23 straipsnio 1 dalyje ir jo III priede bei Reglamento (ES) Nr. 2021/1060 42 straipsnio 1 dalyje, 72 straipsnio 1 dalies e punkte ir jo XVII priede.

Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo
1 priedas

(Socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių paslaugų teikimo ataskaitos forma)

(dokumento sudarytojo pavadinimas)

SOCIALINIŲ AR KITŲ JOMS LYGIAVERČIŲ KORTELIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO ATASKAITA

(data) Nr. _____

1. Teikėjo, teikiančio socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių (toliau kartu – produktai ir (ar) prekės) pardavimo paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims (toliau – paslaugos), įgyvendinant projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje, patvirtintos 2022 m. rugpjūčio 1 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu	Teikėjo pavadinimas	(Nurodomas teikėjo juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) pavadinimas arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens (toliau – fizinis asmuo) vardas ir pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre arba kaip įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente).
	Teikėjo kodas	(Nurodomas teikėjo juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre. Lietuvos juridinių asmenų nurodomas 7 arba 9 simbolių kodas. Užsienio juridinių asmenų nurodomas nuo 5 iki 15 simbolių kodas. Jeigu teikėjas yra fizinis asmuo, nurodoma jo gimimo data formatu MMMM-MM-DD, simbolių skaičius – 8). Tinkamą (-us) pažymėti ☒ .

Nr. C(2022)5651, kuriuo patvirtinama Materialinio nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš „Europos socialinio fondo +“ Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje, siekiant investicijų į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo CCI 2021LT05SFPR001, lėšų, (toliau – projektas) (toliau – teikėjas) duomenys		☐ Teikėjas yra fizinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienio valstybės pilietis ☐ Teikėjas yra juridinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo
2. Bendradarbiavimo sutarties dėl maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių teikimo (toliau – bendradarbiavimo sutartis) duomenys	Bendradarbiavimo sutarties pavadinimas	(Nurodomas bendradarbiavimo sutarties pavadinimas)
	Bendradarbiavimo sutarties Nr.	(Nurodomas bendradarbiavimo sutarties numeris)
3. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį teikiama Socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (prisijungimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimo ataskaita (toliau – Paslaugų teikimo ataskaita)	(Nurodomos paslaugų teikimo laikotarpio pradžios ir pabaigos datos be tarpų formatu MMMM-MM-DD–MMMM-MM-DD)	
4. Paslaugų teikimo ataskaitos gavėjas	(Nurodomas projekto vykdytojo juridinio asmens pavadinimas, juridinio asmens kodas, adresas, elektroninio pašto adresas)	
5. Suteiktų paslaugų duomenys:	Už ataskaitinį laikotarpį	
5.1. Projekto dalyvių įsigytų maisto produktų kiekis (tonomis)	(Nurodoma skaičiais – du skaičiai po kablelio)	
5.2. Lėšos, kurias išleido projekto dalyviai produktams ir (ar) prekėms įsigyti, įskaitant pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM) (eurais), iš jų:	(Nurodoma skaičiais euro centų tikslumu – du skaičiai po kablelio)	
5.2.1. išleistos lėšos maisto produktams įsigyti, įskaitant PVM (eurais)	(Nurodoma skaičiais euro centų tikslumu – du skaičiai po kablelio)	

5.2.2. išleistos lėšos būtinąjį vartojimo
prekėms įsigyti, įskaitant PVM (eurais)

(Nurodoma skaičiais euro centų tikslumu – du skaičiai po kablelio)

Patvirtiname, kad:

1. Paslaugų teikimo ataskaitoje nurodyti duomenys yra teisingi ir atitinka socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių aptarnavimo informacinės sistemos duomenis.
2. Socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimo duomenys teikiami per integraciją iš teikėjo informacinės sistemos į Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą (toliau – SPIS) (tinkamą variantą pažymėti ☒):
☐ Taip ☐ Ne
3. Socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimo duomenys, per integraciją iš teikėjo informacinės sistemos grąžinti į SPIS, yra teisingi ir atitinka socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių aptarnavimo informacinės sistemos duomenis.

PRIDEDAMA (pildoma tiek eilučių, kiek reikia):

1. Socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimas (Paslaugų teikimo ataskaitos priedas), ____ lapai (-ų).
2. _____, _____ lapai (-ų).

Pastaba. Socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimas teikiamas tik tuo atveju, jeigu teikėjas per integraciją iš teikėjo informacinės sistemos negrąžina į SPIS kortelėse panaudotų lėšų duomenų.

(Teikėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(Teikėjo vyr. finansininko (vyr. buhalterio) arba teikėjo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Priedo pakeitimai:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo 1 priedo priedas

(Socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių paslaugų teikimo ataskaitos pagrindimo formos pavyzdys)

(dokumento sudarytojo pavadinimas)

SOCIALINIŲ AR KITŲ JOMS LYGIAVERČIŲ KORTELIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO ATASKAITOS PAGRINDIMAS

(data) Nr. _____

1. Bendra informacija

Teikėjo pavadinimas	<i>(Nurodomas teikėjo juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) pavadinimas arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens (toliau – fizinis asmuo) vardas ir pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre arba kaip įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente).</i>
Teikėjo kodas	<i>(Nurodomas teikėjo juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre. Lietuvos juridinių asmenų nurodomas 7 arba 9 simbolių kodas. Užsienio juridinių asmenų nurodomas nuo 5 iki 15 simbolių kodas. Jeigu teikėjas yra fizinis asmuo, nurodoma jo gimimo data formatu MMMM-MM-DD, simbolių skaičius – 8). Tinkamą (-us) pažymėti ☒:</i> ☐ Teikėjas yra fizinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienio valstybės pilietis ☐ Teikėjas yra juridinis asmuo

	☐ Teikėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo
Ataskaitinis laikotarpis	(Nurodomas paslaugų teikimo laikotarpis be tarpų formatu MMMM-MM-DD – MMMM-MM-DD)

2. Projekto dalyviams išduotų socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių (toliau – kortelė) informacija apie bendrai jose panaudotas lėšas per ataskaitinį laikotarpį (pildoma tiek eilučių, kiek reikia):

Eil. Nr.	Unikalūs kortelės, kuria buvo vykdoma (-os) pirkimo operacija (-os), numeris	Pirkimo operacijos (-ų) metu išleista bendra suma (eurais)
1	2	3
1.	(Nurodomas kortelės numeris, kuris projekto partnerių Socialinės paramos šeimai informacinėje sistemoje yra susietas su konkrečiu projekto dalyviu)	(Nurodoma skaičiais euro centų tikslumu – du skaičiai po kablelio)
2.		
3.		

Patvirtiname, kad Paslaugų teikimo ataskaitos pagrindime nurodyti duomenys yra teisingi ir atitinka socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių aptarnavimo informacinės sistemos duomenis.

(Teikėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(Teikėjo vyr. finansininko (vyr. buhalterio) arba teikėjo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Papildyta priedu:

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo
2 priedas

(Avansinio mokėjimo prašymo forma)

(dokumento sudarytojo pavadinimas)

AVANSINIO MOKĖJIMO PRAŠYMAS

(data)

1. BENDROJI INFORMACIJA

1.1. Iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje, patvirtintos 2022 m. rugpjūčio 1 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022)5651, kuriuo patvirtinama Materialinio nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš „Europos socialinio fondo +“ Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje, siekiant investicijų į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo CCI 2021LT05SFPR001, (toliau – MNM programa) lėšų bendrai finansuojamo projekto (toliau – projektas) pavadinimas ir Nr.	(Nurodomas projekto pavadinimas ir numeris)
---	---

1.2. Bendradarbiavimo sutarties dėl maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių teikimo (toliau – bendradarbiavimo sutartis) duomenys	(Nurodomas bendradarbiavimo sutarties numeris)
1.3. Teikėjo, teikiančio socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą, (toliau – teikėjas) pavadinimas	(Nurodomas teikėjo juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) pavadinimas arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens (toliau – fizinis asmuo) vardas ir pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre arba kaip įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente)
1.4. Teikėjo kodas	(Nurodomas teikėjo juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre. Lietuvos juridinių asmenų nurodomas 7 arba 9 simbolių kodas. Užsienio juridinių asmenų nurodomas nuo 5 iki 15 simbolių kodas. Jeigu teikėjas yra fizinis asmuo, nurodoma jo gimimo data formatu MMMM-MM-DD, simbolių skaičius – 8). Tinkamą (-us) pažymėti ☒): ☐ Teikėjas yra fizinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienio valstybės pilietis ☐ Teikėjas yra juridinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo
1.5. Teikėjo finansų įstaigos sąskaitos Nr.	(Nurodomas teikėjo kredito įstaigos sąskaitos numeris)
1.6. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį teikiamas Avansinio mokėjimo prašymas	(Nurodomas paslaugų, už kurias teikėjas prašo avansinių lėšų, teikimo laikotarpis formatu MMMM-MM-DD – MMMM-MM-DD)
1.7. Prašoma skirti lėšų suma	(Nurodoma prašoma skirti lėšų suma euro centų tikslumu – du skaičiai po kablelio)

2. DUOMENYS APIE PRIE PRAŠYMO PRIDEDAMĄ AVANSO UŽTIKRINIMO DOKUMENTĄ – FINANSŲ ĮSTAIGOS AR DRAUDIMO ĮMONĖS IŠDUOTĄ GARANTIJĄ

Finansų įstaigos ar draudimo įmonės išduota garantija (toliau – garantija)			Garantijos suma, eurai	Garantijos galiojimo terminas
Dokumento pavadinimas	Dokumento numeris	Dokumento sudarymo data		
1	2	3	4	5

<i>(Nurodomas garantijos pavadinimas)</i>	<i>(Nurodomas garantijos numeris)</i>	<i>(Nurodoma garantijos išrašymo data formatu MMMM-MM-DD)</i>	<i>(Nurodoma lėšų suma (euro centų tikslumu – du skaičiai po kablelio), kuriai suteikta garantija)</i>	<i>(Nurodomas suteiktos garantijos galiojimo terminas formatu – iki MMMM-MM-DD)</i>
---	---------------------------------------	---	--	---

(teikėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo
3 priedas

(Prašymo kompensuoti išlaidas forma)

(dokumento sudarytojo pavadinimas)

PRAŠYMAS KOMPENSUOTI IŠLAIDAS

(data)

1. BENDROJI INFORMACIJA

1.1. Iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje, patvirtintos 2022 m. rugpjūčio 1 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022)5651, kuriuo patvirtinama Materialinio nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš „Europos socialinio fondo +“ Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje, siekiant investicijų į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo CCI 2021LT05SFPR001, (toliau – MNM programa), lėšų bendrai finansuojamo projekto (toliau – projektas) pavadinimas ir Nr.

(Nurodomas projekto pavadinimas ir numeris)

1.2. Bendradarbiavimo sutarties dėl maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių teikimo (toliau – bendradarbiavimo sutartis) duomenys	(Nurodomas bendradarbiavimo sutarties numeris)
1.3. Teikėjo, teikiančio socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą (toliau – teikėjas) pavadinimas	(Nurodomas teikėjo juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) pavadinimas arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens (toliau – fizinis asmuo) vardas ir pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre arba, kaip įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente)
1.4. Teikėjo kodas	(Nurodomas teikėjo juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre. Lietuvos juridinių asmenų nurodomas 7 arba 9 simbolių kodas. Užsienio juridinių asmenų nurodomas nuo 5 iki 15 simbolių kodas. Jeigu teikėjas yra fizinis asmuo, nurodoma jo gimimo data formatu MMMM-MM-DD, simbolių skaičius – 8). (Tinkamą (-us) pažymėti ☒) ☐ Teikėjas yra fizinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienio valstybės pilietis ☐ Teikėjas yra juridinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo
1.5. Teikėjo finansų įstaigos sąskaitos Nr. (skirtos išimtinai MNM programos įgyvendinimui)	(Nurodomas teikėjo kredito įstaigos sąskaitos numeris)
1.6. Apmokėjimo būdas	☐ Išlaidų kompensavimas
1.7. Prašymo kompensuoti išlaidas už atitinkamus kalendorinius metus eilės numeris	☐ (Įrašykite teikiamo mokėjimo prašymo išlaidų kompensavimo būdu eilės numerį skaičiumi, pavyzdžiui, 1, 2, 3 ir t. t.)
1.8. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį teikiamas Prašymas kompensuoti išlaidas:	(Nurodomas paslaugų, už kurias teikėjas prašo kompensuoti išlaidas, laikotarpis formatu MMMM-MM-DD – MMMM-MM-DD)
1.9. Bendra prašomų pripažinti tinkamomis kompensuoti išlaidų suma, eurai	(Nurodoma bendra šiuo prašymu prašomų pripažinti tinkamomis finansuoti išlaidų suma euro centų tikslumu – du skaičiai po kablelio)

2. IŠLAIDŲ PAGRINDIMO DOKUMENTAI

Eil. Nr.	Dokumento tipas	Dokumento tipo pavyzdžiai
2.1.	Ataskaita	Socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimo ataskaita
2.2.	Sąskaita	Pridėtinės vertės mokesčio sąskaita faktūra, sąskaita faktūra
2.3.	Kiti dokumentai	Kiti dokumentai, pagrindžiantys maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimą projekto dalyviams bei atsiskaitymą

Patvirtiname, kad šiame prašyme nurodyti duomenys yra teisingi ir nėra prašomos pripažinti tinkamomis finansuoti išlaidos, kurios anksčiau buvo finansuotos (apmokėtos) iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (ar) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (arba) savivaldybės, MNM programos, Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų, kitų ES finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų ir kurioms apmokėti skyrus MNM programos lėšų jos būtų pripažintos tinkamomis finansuoti ir (arba) apmokėtos daugiau nei vieną kartą.

(teikėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(teikėjo finansininko / buhalterio pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo 4 priedas

(Patikros lapo forma)

(dokumento sudarytojo pavadinimas)

PATIKROS LAPAS

(data)

1. BENDROJI INFORMACIJA

1.1. Iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje, patvirtintos 2022 m. rugpjūčio 1 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022)5651, kuriuo patvirtinama Materialinio nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš „Europos socialinio fondo +“ Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje, siekiant investicijų į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo CCI 2021LT05SFPR001, (toliau – MNM programa) lėšų finansuoto projekto (toliau – projektas) sutarties numeris	(Nurodomas projekto sutarties numeris)
1.2. Bendradarbiavimo sutarties dėl maisto produktų ir (ar) būtinojo vartojimo prekių teikimo (toliau – bendradarbiavimo sutartis) duomenys	(Nurodomas bendradarbiavimo sutarties numeris)

1.3. Teikėjo, teikiančio socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims (toliau – paslaugos), įgyvendinant projektą (toliau – teikėjas), pavadinimas	<i>Nurodomas teikėjo juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) pavadinimas arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens (toliau – fizinis asmuo) vardas ir pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre arba kaip įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente)</i>
1.4. Prašymo tipas	☐ Avansinio mokėjimo prašymas (pažymėti, jeigu tinkama ☒ ☐ Prašymas kompensuoti išlaidas (pažymėti, jeigu tinkama ☒
1.5. Ataskaitinis laikotarpis	<i>(Nurodomas paslaugų, už kurias teikėjas prašo kompensuoti išlaidas, laikotarpis formatu MMMM-MM-DD – MMMM-MM-DD)</i>
1.6. Prašymo pateikimo data	<i>(Nurodoma prašymo pateikimo data formatu MMMM-MM-DD)</i>

2. PATIKROS KLAUSIMAI

Nr.	Klausimas	Taip	Ne	Netaikoma	Pastaba
		<i>(Tinkamą pažymėkite ☒); prireikus parašykite pastabą)</i>			
1.	Ar prašymas užpildytas tinkamai?	☐	☐	☐	
2.	Ar lėšos išmokamos / kompensuojamos teikėjui neviršijant projektui patvirtinto finansavimo?	☐	☐	☐	
3.	Ar atliekamas mokėjimas neviršija pagal pateiktą prašymą patvirtintos lėšų sumos?	☐	☐	☐	
4.	Ar prašymas pasirašytas atsakingų asmenų, turinčių parašo teisę?	☐	☐	☐	
5.	<i>Pildoma, pateikus avansinio mokėjimo prašymą:</i>				
5.1.	ar turi būti garantija?	☐	☐	☐	
5.2.	ar pateikta garantija?	☐	☐	☐	
5.3.	ar pateikta Socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimo ataskaita (Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų	☐	☐	☐	

	materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo 2 priedas) (toliau – Paslaugų teikimo ataskaita)? (jeigu taikoma)				
5.4.	kartu su Paslaugų teikimo ataskaita pateikti kiti išlaidas pagrindžiantys dokumentai? (jeigu taikoma)	☐	☐	☐	
6.	<i>Pildoma, pateikus prašymą išlaidoms kompensuoti:</i>				
6.1.	kartu su Prašymu kompensuoti išlaidas pateikta Paslaugų teikimo ataskaita?	☐	☐	☐	
6.2.	kartu su Prašymu kompensuoti išlaidas pateikti kiti dokumentai, pagrindžiantys maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimą projekto dalyviams bei atsiskaitymą?	☐	☐	☐	
6.3.	prašoma kompensuoti suma atitinka Paslaugų teikimo ataskaitoje ir (ar) kituose dokumentuose, pagrindžiančiuose maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimą projekto dalyviams bei atsiskaitymą, pateiktą informaciją?	☐	☐	☐	

(patikros lapą patikrinusio tarpinės
institucijos darbuotojo pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(patikros lapą patikrinusio tarpinės
institucijos darbuotojo vadovo pareigų
pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo
5 priedas

(Pasiūlymo bendradarbiauti dėl socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, forma)

(dokumento sudarytojo pavadinimas)

PASIŪLYMAS BENDRADARBIAUTI DĖL SOCIALINIŲ AR KITŲ JOMS LYGIAPERČIŲ KORTELIŲ UŽSAKŲMO, PAGAMINIMO (SUKŪRIMO), IŠDAVIMO (ĮDIEGIMO), ADMINISTRAVIMO, MAISTO PRODUKTŲ IR (AR) BŪTINOJO VARTOJIMO PREKIŲ PARDAVIMO PASLAUGŲ LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS, ĮGYVENDINANT PROJEKTĄ, FINANSUOJAMĄ IŠ 2021–2027 METŲ MATERIALINIO NEPRITEKLIAUS MAŽINIMO PROGRAMOS LIETUVOJE LĖŠŲ

(data)

(Pasiūlymas bendradarbiauti dėl socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje, patvirtintos 2022 m. rugpjūčio 1 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu Nr. C(2022)5651, kuriuo patvirtinama Materialinio nepritekliaus mažinimo programa dėl paramos iš „Europos socialinio fondo +“ Sostinės bei Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionams Lietuvoje, siekiant investicijų į darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą tikslo CCI 2021LT05SFPR001 (toliau – MNM programa), lėšų forma, (toliau – pasiūlymas) pildomas ir teikiamas projekto vykdytoji teikėjo, teikiančio socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, produktų ir (ar) prekių pardavimo bei įsigijimo paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims (toliau – paslaugos), įgyvendinant projektą, finansuojamą iš MNM programos lėšų (toliau – projektas) (toliau – teikėjas), Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro (nurodoma įsakymo data) įsakymu Nr. (nurodomas įsakymo numeris) „Dėl Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) nustatyta tvarka).

1. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Potencialaus teikėjo, teikiančio paslaugas įgyvendinant projektą (toliau – teikėjas) rekvizitai:	
1.1. Teikėjo pavadinimas	(Nurodomas teikėjo juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) pavadinimas arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens (toliau – fizinis asmuo) vardas ir pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre arba kaip įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente)
1.2. Teikėjo kodas	(Nurodomas teikėjo juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre. Lietuvos juridinių asmenų nurodomas 7 arba 9 simbolių kodas. Užsienio juridinių asmenų nurodomas nuo 5 iki 15 simbolių kodas. Jeigu teikėjas yra fizinis asmuo, nurodoma jo gimimo data formatu MMMM-MM-DD, simbolių skaičius – 8). (Tinkamą (-us) pažymėti ☒) ☐ Teikėjas yra fizinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienio valstybės pilietis ☐ Teikėjas yra juridinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo
2. Teikėjo kontaktiniai duomenys:	
2.1. Gatvė	(Nurodomas teikėjo buveinės adresas, vadovaujantis Adresų formavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092 „Dėl Adresų formavimo taisyklių patvirtinimo“, pvz.: Savanorių pr.)
2.2. Namų numeris	(Nurodomas teikėjo buveinės adresas, vadovaujantis Adresų formavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092 „Dėl Adresų formavimo taisyklių patvirtinimo“, pvz.: 120 K5-12)
2.3. Pašto kodas	(Nurodomas teikėjo buveinės adresas, vadovaujantis Adresų formavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092 „Dėl Adresų formavimo taisyklių patvirtinimo“, pvz.: LT-44148)
2.4. Miestas / rajonas	(Nurodomas teikėjo buveinės adresas, vadovaujantis Adresų formavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 2092 „Dėl Adresų formavimo taisyklių patvirtinimo“, pvz.: Kaunas)
2.5. Šalis	(Jeigu teikėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo ar užsienio pilietis, nurodomas (pasirenkamas) šalies pavadinimas (pagal susirašinėti skirtą adresą). Juridiniai asmenys, kurių juridinio asmens buveinės adresas įregistruotas Lietuvos Respublikos teritorijoje, arba fiziniai asmenys, kurie ūkinę veiklą vykdo Lietuvos Respublikos teritorijoje, šios skilties nepildo)
2.6. Telefono ryšio numeris	(Nurodomas teikėjo telefono ryšio numeris, vadovaujantis Nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių rašymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. IV-1162 „Dėl Nacionalinių ir tarptautinių telefono ryšio numerių rašymo rekomendacijų patvirtinimo“, pvz.: fiksuotojo telefono ryšio numeris nurodomas taip: tel. +370 5 216 222; judriojo telefono ryšio numeris nurodomas taip: mob. +370 611 10 977)

2.7. Elektroninio pašto adresas	(Nurodomas teikėjo elektroninio pašto adresas, pvz., info@maistas.lt)		
3. Teikėjo vadovo arba jo įgalioto asmens duomenys:			
3.1. Vardas ir pavardė	(Nurodomas pasiūlymą teikiančio juridinio asmens vadovo arba potencialaus teikėjo vardu įgalioto asmens vardas ir pavardė. Jeigu pasiūlymą teikia fizinis asmuo, kuris neturi atstovo, veikiančio pagal notaro patvirtintą įgaliojimą, nurodomas fizinio asmens vardas ir pavardė)		
3.2. Pareigos	(Nurodomos pasiūlymą teikiančio juridinio asmens vadovo arba jo vardu įgalioto asmens pareigos. Jeigu paraišką teikia fizinis asmuo, kuris neturi atstovo, veikiančio pagal notaro patvirtintą įgaliojimą, nurodoma „Fizinis asmuo“)		
4. Už pasiūlymo pateikimą atsakingas asmuo:			
4.1. Vardas ir pavardė	(Nurodomas už pasiūlymo pateikimą atsakingo asmens vardas ir pavardė)		
4.2. Pareigos	(Nurodomos už pasiūlymo pateikimą atsakingo asmens pareigos)		
4.3. Telefono ryšio numeris	(Nurodomas už pasiūlymo pateikimą atsakingo asmens telefono ryšio numeris)		
4.4. Elektroninio pašto adresas	(Nurodomas už pasiūlymo pateikimą atsakingo asmens elektroninio pašto adresas)		
5. Ar paslaugos bus teikiamos visose Lietuvos Respublikos savivaldybėse?	Savivaldybės pavadinimas	Taip (pažymėkite tinkamą ☒)	Ne (pažymėkite tinkamą ☒)
	Akmenės rajono savivaldybė	☐	☐
	Alytaus miesto savivaldybė	☐	☐
	Alytaus rajono savivaldybė	☐	☐
	Anykščių rajono savivaldybė	☐	☐
	Birštono savivaldybė	☐	☐
	Biržų rajono savivaldybė	☐	☐
	Druskininkų savivaldybė	☐	☐
	Elektrėnų savivaldybė	☐	☐
	Ignalinos rajono savivaldybė	☐	☐
	Jonavos rajono savivaldybė	☐	☐
	Joniškio rajono savivaldybė	☐	☐
	Jurbarko rajono savivaldybė	☐	☐
	Kaišiadorių rajono savivaldybė	☐	☐
	Kalvarijos savivaldybė	☐	☐
	Kauno miesto savivaldybė	☐	☐
	Kauno rajono savivaldybė	☐	☐
	Kazlų Rūdos savivaldybė	☐	☐
	Kėdainių rajono savivaldybė	☐	☐
	Kelmės rajono savivaldybė	☐	☐

	Klaipėdos miesto savivaldybė	☐	☐
	Klaipėdos rajono savivaldybė	☐	☐
	Kretingos rajono savivaldybė	☐	☐
	Kupiškio rajono savivaldybė	☐	☐
	Lazdijų rajono savivaldybė	☐	☐
	Marijampolės savivaldybė	☐	☐
	Mažeikių rajono savivaldybė	☐	☐
	Molėtų rajono savivaldybė	☐	☐
	Neringos savivaldybė	☐	☐
	Pagėgių savivaldybė	☐	☐
	Pakruojo rajono savivaldybė	☐	☐
	Palangos miesto savivaldybė	☐	☐
	Panevėžio miesto savivaldybė	☐	☐
	Panevėžio rajono savivaldybė	☐	☐
	Pasvalio rajono savivaldybė	☐	☐
	Plungės rajono savivaldybė	☐	☐
	Prienų rajono savivaldybė	☐	☐
	Radviliškio rajono savivaldybė	☐	☐
	Raseinių rajono savivaldybė	☐	☐
	Rietavo savivaldybė	☐	☐
	Rokiškio rajono savivaldybė	☐	☐
	Skuodo rajono savivaldybė	☐	☐
	Šakių rajono savivaldybė	☐	☐
	Šalčininkų rajono savivaldybė	☐	☐
	Šiaulių miesto savivaldybė	☐	☐
	Šiaulių rajono savivaldybė	☐	☐
	Šilalės rajono savivaldybė	☐	☐
	Šilutės rajono savivaldybė	☐	☐
	Širvintų rajono savivaldybė	☐	☐
	Švenčionių rajono savivaldybė	☐	☐
	Tauragės rajono savivaldybė	☐	☐

	Telšių rajono savivaldybė	☐	☐
	Trakų rajono savivaldybė	☐	☐
	Ukmergės rajono savivaldybė	☐	☐
	Utenos rajono savivaldybė	☐	☐
	Varėnos rajono savivaldybė	☐	☐
	Vilkaviškio rajono savivaldybė	☐	☐
	Vilniaus miesto savivaldybė	☐	☐
	Vilniaus rajono savivaldybė	☐	☐
	Visagino savivaldybė	☐	☐
	Zarasų rajono savivaldybė	☐	☐

6. Socialinės ar kitos joms lygiavertės kortelės (toliau – kortelės) atitiktis tinkamumo reikalavimams (tinkamą (-us) pažymėkite ☒):

- ☐ kortelė turės unikalų numerį, kuris bus atspausdintas ant kortelės ir bus koduojama brūkšninio kodu ar turės magnetinę juostelę, kurioje būtų užkoduotas brūkšninis kodas;
- ☐ ant kortelės bus pateikta informacija apie tai, kad kortelė yra teikėjo nuosavybė;
- ☐ naudojantis kortele, nebus galimybės išsigryninti pinigų, nes kortelė nėra bankinio tipo;
- ☐ ant kortelės nebus užrašo „Dovanų kortelė“, „Nuolaidų kortelė“;
- ☐ kortele bus galima atsiskaityti tik už maisto produktus ir (ar) būtinąjo vartojimo prekes (toliau – produktai ir (ar) prekės) (draudžiama įsigyti alkoholinių gėrimų, tabako gaminių, loterijos bilietų). Taip pat negalima atsiskaityti už trečiųjų šalių paslaugas, pavyzdžiui, apmokėti sąskaitų už komunalinius mokesčius ir papildyti mobiliųjų telefonų korteles;
- ☐ projekto dalyviai, naudodamiesi kortele, iš teikėjo galės įsigyti produktų ir (ar) prekių nuo n kalendorinių metų kovo 15 d. iki n + 1 kalendorinių metų kovo 14 d. 24.00 val.;
- ☐ jeigu projekto dalyvis ir toliau turės teisę gauti MNM programos paramą ir pasirinks įsigyti produktų ir (ar) prekių pas tą patį teikėją, kortelės galiojimas galės būti pratęsiamas neišduodant naujos kortelės;
- ☐ kortelės sąskaitos likutis bus išspausdinamas kasos kvite kas kartą atsiskaitant;
- ☐ nebus taikomi kortelės aptarnavimo ir (ar) administravimo mokesčiai;
- ☐ bus užtikrinamas nemokamas kortelės pristatymas projekto partnerių adresais;
- ☐ bus užtikrinamas nemokamas prarastos (pavyzdžiui, pamestos, sugadintos) kortelės pakeitimas;
- ☐ socialinėje ar kitoje lygiavertėje kortelėje bus nustatomas projekto dalyvio (-ių) disponuojamų lėšų limitas;
- ☐ bus teikiamos Socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimo ataskaitos (Aprašo 1 priedas) projekto vykdytojui;
- ☐ bus galimybė atsiskaityti kitu būdu pritrūkus lėšų kortelėje, pavyzdžiui grynaisiais pinigais, banko kortele;
- ☐ produktų ir (ar) prekių kainos ir joms taikomos nuolaidos bus tos pačios, kurios galios atsiskaitymo kortele momentu;
- ☐ bus galimybė pirkti produktus ir (ar) prekes internetu (*neprivalomas reikalavimas*).

Teikėjas kartu su kortele gali pateikti informaciją apie prisijungimą prie mobiliosios kortelės (jeigu tokia galimybė yra), kuri:

- ☐ turės atpažinties numerį (tokį patį kaip kortelės) ir bus koduojama QR kodu (šiuo atveju bus laikoma, kad projekto dalyviui buvo išduota viena kortelė);
- ☐ mobilioji kortelė bus aktyvuojama pirmą kartą suformavus QR kodą;
- ☐ kita (*įrašykite*)

7. Paslaugų teikimo laikotarpis (Nurodomas paslaugų teikimo laikotarpis formatu MMM-MM-DD – MMM-MM-DD. Paslaugos gali būti teikiamos ne trumpiau kaip vienus kalendorinius metus ir ne ilgiau kaip iki 2027 m. gruodžio 31 d.)

2. TEIKĖJO TURIMA PATIRTIS

(Teikėjas turi pagrįsti, kad jis ne trumpiau nei 3 (trejus) metus vykdo mažmeninę prekybą maisto produktais ir (ar) būtinąjo vartojimo prekėmis, kaip numatyta Aprašo 8.1 papunktyje, gali teikti socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių paslaugas ir prisiimti atsakomybę už visas su tuo susijusias teises ir finansines pasekmes, kaip numatyta Aprašo 8.9 papunktyje, ir turi galimybę Bendradarbiavimo sutartyje nustatytais terminais atsiskaityti projekto vykdytojui už suteiktas paslaugas, pateikiant nustatytos formos Socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimo ataskaitą (Aprašo 1 priedas) (toliau – Paslaugų teikimo ataskaita) už atitinkamą ataskaitinį laikotarpį ir kaupiamuoju būdu, kaip tai numatyta Aprašo 8.11 papunktyje.

3. PASIŪLYMO PRIEDAI

(Teikėjas lentelėje nurodo kartu su pasiūlymu pateikiamus priedus)

Eil. Nr.	Priedo pavadinimas	Lapų skaičius
1.	Finansinių ataskaitų rinkinys (balansas, pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčio ataskaita, aiškinamasis raštas) ir auditoriaus išvada už praėjusius finansinius metus, atspausdinta iš Registrų centro. Audito išvada teikiama tais atvejais, kai audito atlikimo prievolė taikytina teikėjui pagal jo veiklą reglamentuojančius teisės aktus (<i>taikoma tik juridiniam asmeniui</i>). Gyventojų individualios veiklos pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalo, pildomo pagal Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 1K-040 „Dėl Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“, priedas arba Gyventojų, įsigijusio verslo liudijimą, pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalo, pildomo pagal Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 415 „Dėl Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“, priedas (<i>taikoma tik fiziniam asmeniui pagal veiklos rūšį</i>).	
2.	Pažyma, kurioje teikėjas laisva forma pateikia informaciją arba prideda dokumentų kopijas arba viešas nuorodas į juos, kad jis: 2.1. yra registruotas vienoje iš Europos Sąjungos (toliau – ES) ar Europos ekonominės erdvės valstybių narių (<i>taikoma tik juridiniam asmeniui</i>); 2.2. yra fizinis asmuo, vykdomas ūkinę veiklą (<i>taikoma tik fiziniam asmeniui</i>); 2.3. yra vykdomas Lietuvoje registruotą mažmeninės prekybos maisto produktais ir (ar) būtinąjo vartojimo prekėmis veiklą, kaip numatyta Aprašo 8.1 papunktyje, ne trumpiau kaip 3 (trejus) metus iki pasiūlymo bendradarbiauti pateikimo dienos. Jeigu teikėjas užsiima mažmenine prekyba maistu, jis registruotas Valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje (toliau – VMVT). Registracijos metu teikėjui suteikiama teisė vykdyti maisto tvarkymo veiklą ir jis yra įtraukiamas į VMVT tvarkomą Maisto tvarkymo subjektų sąrašą, suteikiant atpažinimo numerį; 2.4. yra įvykdęs su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba jei teikėjas yra užsienyje įregistruotas juridinis asmuo – pagal atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus (<i>ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų</i>).	

<i>ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai);</i> 2.5. yra pateikęs metinę pajamų mokesčio deklaraciją, jei tokią prievolę turėjo (<i>taikoma tik fiziniam asmeniui</i>); 2.6. turi elektroninių duomenų apdorojimo kontrolės ir apsaugos priemones, kurios yra patikimos ir gali pateikti informaciją apie išduotas korteles, kad būtų galima nustatyti, ar kortelės suteiktos pagal Aprašo ir Bendradarbiavimo sutarties reikalavimus; 2.7. turi tvarką ir (ar) procedūrą, kuri užtikrina informacijos ir asmens duomenų saugumą; 2.8. turi tvarką, politiką ar kitą dokumentą, kuriame būtų atskleista, kaip įgyvendinami aplinkos, socialinio ir įmonės valdymo (ESG) principai (arba ketinantis tokį dokumentą turėti), arba yra parengęs ataskaitą ar leidinį šiuo klausimu (<i>taikoma tik juridiniam asmeniui</i>); 2.9. turi galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (<i>taikoma tik fiziniam asmeniui</i>); 2.10. turi privalomu tarptautiniu banko sąskaitos numerio formatu (IBAN) įrašomą, teikėjo vardu finansų įstaigoje atidarytą sąskaitą; 2.11. atitinka minimalius patikimų mokesčių mokėtojų kriterijus, nustatytus Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 40¹ straipsnyje (atitiktis minimaliems patikimų mokesčių mokėtojų kriterijams vertinama pagal viešai skelbiamą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informaciją, skelbiamą interneto svetainėje adresu https://www.vmi.lt/evmi/mokesciu-moketoju-informacija).	
---	--

4. TEIKĖJO DEKLARACIJA

Patvirtinu, kad:

1. Pasiūlyme bendradarbiauti ir prie jo pridedamuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga.
2. Esu susipažinęs su Aprašu ir sutinku laikytis jo nuostatų.
3. Man žinoma, kad finansavimas bus vykdomas iš MNM programos ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų.
4. Įsipareigoju per projekto vykdytojo nustatytą terminą pateikti jam reikiamą informaciją ir (arba) atlikti Lietuvos Respublikos ir ES atsakingų institucijų nurodytus veiksmus, vykdant Lietuvos Respublikos ir (ar) ES teisės aktų nuostatas.
5. Aš ir mano atstovaujamas teikėjas (jeigu taikoma) pasiūlymo bendradarbiauti pateikimo dieną neturiu (neturi) su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų mokėjimu susijusių skolų pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba jei pareiškėjas yra užsienyje įregistruotas juridinis asmuo arba užsienio pilietis – pagal atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus, arba kiekvienu atveju skola neviršija 50 (penkiasdešimt) eurų (*ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai*).
6. Aš ir mano atstovaujamo teikėjo vadovas ar kitas atstovas, turintis teisę juridinio (fizinio) asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-iai), ar kitas (-i) asmuo (-enys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti teikėjo apskaitos dokumentus (jeigu taikoma), neturiu (neturi) neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl teikėjo per pastaruosius 5 (penkerius) metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą nusikalstamo susivienijimo veikloje, jo organizavimą ar vadovavimą jās (Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – BK) 25 straipsnio 4 dalis ir 249 straipsnis);

prekybą žmonėmis (BK 147 straipsnis); vaiko pirkimą arba pardavimą (BK 157 straipsnis); vagystę (BK 178 straipsnis); plėšimą (BK 180 straipsnis); turto prievartavimą (BK 181 straipsnis); sukčiavimą (BK 182 straipsnis); turto pasisavinimą (BK 183 straipsnis); turto iššvaistymą (BK 184 straipsnis); muitinės apgaulę (BK 199¹ straipsnis); neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis (BK 199² straipsnis); neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos (BK 200 straipsnis); neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla (BK 202 straipsnis); svetimo prekių ženklo ar paslaugų ženklo naudojimą (BK 204 straipsnis); apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą (BK 205 straipsnis); kredito, paskolos, tikslinės paramos, subsidijos ar dotacijos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką (BK 206 straipsnis); kreditinį sukčiavimą (BK 207 straipsnis); nusikalstamą bankrotą (BK 209 straipsnis); netikrų pinigų ar vertybinių popierių gaminimą, laikymą arba realizavimą (BK 213 straipsnis); netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis (BK 214 straipsnis); neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą (BK 215 straipsnis); nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimą (BK 216 straipsnis); neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą (BK 220 straipsnis); deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą (BK 221 straipsnis); apgaulingos finansinės apskaitos tvarkymą ir (arba) organizavimą (BK 222 straipsnis); kyšininkavimą (BK 225 straipsnis); prekybą poveikiu (BK 226 straipsnis); papirkimą (BK 227 straipsnis); piktnaudžiavimą (BK 228 straipsnis); tarnybos pareigų neatlikimą (BK 229 straipsnis); grupių, kurių tikslas – daryti teroristinius nusikaltimus, kūrimą ir veiklą (BK 249¹ straipsnis); teroristinių nusikaltimų kurstymą (BK 250¹ straipsnis); verbavimą teroristinei veiklai (BK 250² straipsnis); teroristinės veiklos finansavimą ir rėmimą (BK 250⁴ straipsnis); teroristų rengimą ir mokymą teroristiniais tikslais (BK 250⁵ straipsnis); vykimą teroristiniais tikslais (BK 250⁶ straipsnis); kenksmingų žmogaus sveikatai ar gyvybei produktų gamybą arba prekybą jais (BK 276 straipsnis); dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu (BK 300 straipsnis); antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą (BK 301 straipsnis) ar dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos Sąjungos finansiniams interesams, arba nėra subjektas, kuriam taikomos sankcijos, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje.

7. Man ir mano atstovaujamam teikėjui (jeigu taikoma) netaikomas apribojimas iki 5 (penkerių) metų neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo.

8. Man ir mano atstovaujamam teikėjui (jeigu taikoma) nėra iškelta byla dėl bankroto ar restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės veiklos arba jis nėra likviduojamas, nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka; man, kaip fiziniam asmeniui, arba mano atstovaujamam teikėjui, kuris yra fizinis asmuo, nėra iškelta byla dėl bankroto, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės veiklos.

9. Man ir mano atstovaujamam teikėjui (jeigu taikoma), kuris yra perkėlęs gamybinę veiklą valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, netaikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra (*taikoma juridiniam asmeniui*).

10. Aš ir mano atstovaujamas teikėjas (jeigu taikoma) Pasiūlymo bendradarbiauti vertinimo metu Juridinių asmenų registrui yra pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (*taikoma juridiniam asmeniui*).

11. Mano arba mano atstovaujamo teikėjo, kaip ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens, ar mano, kaip teikėjo vadovo ar įgalioto asmens, privatūs interesai neprieštarauja viešiesiems interesams MNM programos įgyvendinimo kontekste.

12. Man nežinomos kitos šioje deklaracijoje nenurodytos priežastys, dėl kurių Pasiūlymas bendradarbiauti negalėtų būti įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas arba dėl kurių nebūtų įgyvendintas MNM programos įgyvendinimo laikotarpiu.

13. Esu informuotas, kad Europos Audito Rūmų, Europos Komisijos, vadovaujančiosios institucijos tarpinės institucijos, Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos įgalioti asmenys turi teisę audituoti ir kontroliuoti mano, kaip teikėjo, ūkinę ir finansinę veiklą, kiek ji yra susijusi su šiuo Pasiūlymu bendradarbiauti įgyvendinant projektą, finansuojamą iš MNM programos lėšų.

14. Esu informuotas, kad Pasiūlymas bendradarbiauti gali būti atmestas, jeigu su juo pateikti ne visi prašomi duomenys ir (ar) dokumentai.

15. Esu informuotas, kad Pasiūlyme bendradarbiauti pateikti duomenys bus apdorojami ir saugomi MNM programos informacinėje sistemoje.

(teikėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo 6 priedas

(Pasiūlymo bendradarbiauti dėl socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, atitikties tinkamumo reikalavimams vertinimo forma)

(dokumento sudarytojo pavadinimas)

PASIŪLYMO BENDRADARBIAUTI DĖL SOCIALINIŲ AR KITŲ JOMS LYGIAVERČIŲ KORTELIŲ UŽSAKymo, PAGAMINIMO (SUKŪRIMO), IŠDAVIMO (ĮDIEGIMO), ADMINISTRAVIMO, MAISTO PRODUKTŲ IR (AR) BŪTINOJO VARTOJIMO PREKIŲ PARDAVIMO PASLAUGŲ LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS, ĮGYVENDINANT PROJEKTĄ, FINANSUOJAMĄ IŠ 2021–2027 METŲ MATERIALINIO NEPRITEKLIAUS MAŽINIMO PROGRAMOS LIETUVOJE LĖŠŲ, ATITIKTIES TINKAMUMO REIKALAVIMAMS VERTINIMAS

(data)

1. POTENCIALAUS TEIKĖJO, TEIKSIANČIO SOCIALINIŲ AR KITŲ JOMS LYGIAVERČIŲ KORTELIŲ (TOLIAU – KORTELĖS) UŽSAKymo, PAGAMINIMO (SUKŪRIMO), IŠDAVIMO (ĮDIEGIMO), ADMINISTRAVIMO, MAISTO PRODUKTŲ IR (AR) BŪTINOJO VARTOJIMO PREKIŲ PARDAVIMO PASLAUGAS (TOLIAU – PASLAUGOS) LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS (TOLIAU – TEIKĖJAS), REKVIZITAI

1.1. Teikėjo pavadinimas	<i>Nurodomas teikėjo juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės (toliau – juridinis asmuo) pavadinimas arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens (toliau – fizinis asmuo) vardas ir pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre arba kaip įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente)</i>
--------------------------	--

1.2. Teikėjo kodas	<i>Nurodomas teikėjo juridinio asmens kodas, nurodytas Juridinių asmenų registre. Lietuvos juridinių asmenų nurodomas 7 arba 9 simbolių kodas. Užsienio juridinių asmenų nurodomas nuo 5 iki 15 simbolių kodas. Jeigu teikėjas yra fizinis asmuo, nurodoma jo gimimo data formatu MMMM-MM-DD, simbolių skaičius – 8).</i> <i>(Tinkamą (-us) pažymėti ☒)</i> ☐ Teikėjas yra fizinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienio valstybės pilietis ☐ Teikėjas yra juridinis asmuo ☐ Teikėjas yra užsienyje registruotas juridinis asmuo
--------------------	--

2. TINKAMUMO REIKALAVIMAI PASIŪLYMUI BENDRADARBIAUTI DĖL PASLAUGŲ LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS TEIKIMO

Tinkamumo reikalavimai	Tinkamumo reikalavimų kriterijai	Tinkamumo reikalavimų vertinimas			
		Taip (pažymėkite tinkamą ☒)	Ne (pažymėkite tinkamą ☒)	Netaikoma (pažymėkite tinkamą ☒)	Pastaba (prireikus parašykite pastabą)
1. Ar paslaugos labiausiai skurstantiems asmenims bus teikiamos visose Lietuvos Respublikos savivaldybėse?	1.1. Savivaldybės, kuriose teikėjas planuoja teikti paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims:				
	Akmenės rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Alytaus miesto savivaldybė	☐	☐	☐	
	Alytaus rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Anykščių rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Birštono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Biržų rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Druskininkų savivaldybė	☐	☐	☐	
	Elektrėnų savivaldybė	☐	☐	☐	
	Ignalinos rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Jonavos rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Joniškio rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Jurbarko rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Kaišiadorių rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Kalvarijos savivaldybė	☐	☐	☐	
	Kauno miesto savivaldybė	☐	☐	☐	
	Kauno rajono savivaldybė	☐	☐	☐	

Kazlų Rūdos savivaldybė	☐	☐	☐	
Kėdainių rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Kelmės rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Klaipėdos miesto savivaldybė	☐	☐	☐	
Klaipėdos rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Kretingos rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Kupiškio rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Lazdijų rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Marijampolės savivaldybė	☐	☐	☐	
Mažeikių rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Molėtų rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Neringos savivaldybė	☐	☐	☐	
Pagėgių savivaldybė	☐	☐	☐	
Pakruojo rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Palangos miesto savivaldybė	☐	☐	☐	
Panevėžio miesto savivaldybė	☐	☐	☐	
Panevėžio rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Pasvalio rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Plungės rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Prienų rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Radviliškio rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Raseinių rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Rietavo savivaldybė	☐	☐	☐	
Rokiškio rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Skuodo rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Šakių rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Šalčininkų rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Šiaulių miesto savivaldybė	☐	☐	☐	
Šiaulių rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Šilalės rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Šilutės rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Širvintų rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
Švenčionių rajono savivaldybė	☐	☐	☐	

	Tauragės rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Telšių rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Trakų rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Ukmergės rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Utenos rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Varėnos rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Vilkaviškio rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Vilniaus miesto savivaldybė	☐	☐	☐	
	Vilniaus rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
	Visagino savivaldybė	☐	☐	☐	
	Zarasų rajono savivaldybė	☐	☐	☐	
2. Ar pasiūlyme bendradarbiauti numatytos paslaugos labiausiai skurstantiems asmenims atitinka Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. d. įsakymu Nr. ... „Dėl Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant	2.1. turės unikalų numerį, kuris bus atspausdintas ant kortelės ir bus koduojama brūkšniniu kodu ar turės magnetinę juostelę, kurioje bus užkoduotas brūkšninis kodas	☐	☐	☐	
	2.2. ant kortelės bus pateikta informacija apie tai, kad socialinė ar kita lygiavertė kortelė yra teikėjo nuosavybė	☐	☐	☐	
	2.3. naudojantis kortele nebus galimybės išsigryninti pinigų, nes ji nėra bankinio tipo	☐	☐	☐	
	2.4. ant kortelės nėra užrašo „Dovanų kortelė“, „Nuolaidų kortelė“	☐	☐	☐	
	2.5. kortele bus galima atsiskaityti tik už maisto produktus ir (ar) būtinąjo vartojimo prekes (toliau – produktai ir (ar) prekės) (draudžiama įsigyti alkoholinių gėrimų, tabako gaminių, loterijos bilietų); taip pat negalima atsiskaityti už trečiųjų šalių paslaugas, pavyzdžiui, apmokėti sąskaitų už komunalinius mokesčius ir papildyti mobiliųjų telefonų korteles	☐	☐	☐	
	2.6. projekto dalyviai, naudodamiesi kortele, iš teikėjo galės pirkti produktų ir (ar) prekių nuo n kalendorinių metų kovo 15 d. iki n + 1 kalendorinių metų kovo 14 d. 24.00 val.	☐	☐	☐	

socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), nustatytus tinkamumo reikalavimus kortelėms?	2.7. jeigu projekto dalyvis ir toliau turės teisę gauti MNM programos paramą ir pasirinks įsigyti produktų ir (ar) prekių pas tą patį teikėją, kortelės galiojimas galės būti pratęsimas neišduodant naujos kortelės	☐	☐	☐	
	2.8. kortelės sąskaitos likutis bus išspausdinamas kasos kvite kas kartą atsiskaitant	☐	☐	☐	
	2.9. nebus taikomi kortelės aptarnavimo ir (ar) administravimo mokesčiai	☐	☐	☐	
	2.10. bus užtikrinamas nemokamas kortelės pristatymas projekto partnerių adresais	☐	☐	☐	
	2.11. bus užtikrinamas nemokamas prarastos (pavyzdžiui, pamestos, sugadintos) kortelės pakeitimas	☐	☐	☐	
	2.12. kortelėje bus nustatomas projekto dalyvio (-ių) disponuojamų lėšų limitas	☐	☐	☐	
	2.13. bus teikiamos Socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinojo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimo ataskaitos ir kita būtina informacija projekto vykdytoji	☐	☐	☐	
	2.14. bus galimybė atsiskaityti kitu būdu pritrūkus lėšų kortelėje, pavyzdžiui grynaisiais pinigais, banko kortele	☐	☐	☐	
	2.15. produktų ir (ar) prekių kainos ir joms taikomos nuolaidos bus tos pačios, kurios galioja atsiskaitymo su kortele momentu	☐	☐	☐	
	2.16. bus galimybė pirkti produktus ir (ar) prekes internetu (<i>neprivalomas reikalavimas</i>)	☐	☐	☐	

	Teikėjas kartu su kortele gali pateikti informaciją apie prisijungimą prie mobiliosios kortelės (jeigu tokia galimybė yra), kuri:				
	2.17. turės atpažinties numerį (tokį patį kaip kortelės) ir bus koduojama QR kodu (šiuo atveju bus laikoma, kad projekto dalyviui buvo išduota viena kortelė)	☐	☐	☐	
	2.18. mobilioji kortelė bus aktyvuojama pirmą kartą suformavus QR kodą.	☐	☐	☐	
	2.19. kita (<i>įrašykite</i>)	☐	☐	☐	
3. Ar paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimo laikotarpis atitinka Apraše numatytą lėšų tinkamumo laikotarpį?	3.1. Paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimo laikotarpis ne trumpesnis kaip 1 (vienį) kalendoriniai metai ir ne ilgesnis kaip iki 2027 m. gruodžio 31 d. (imtinai)	☐	☐	☐	
4. Ar teikėjas atitinka jam keliamus reikalavimus, nustatytus Aprašo 5–8 punktuose pasiūlymo bendradarbiauti vertinimo metu?	4.1. teikėjas yra fizinis asmuo, vykdomas ūkinę veiklą, (toliau – fizinis asmuo) arba juridinis asmuo, registruotas vienoje iš Europos Sąjungos (toliau – ES) ar Europos ekonominės erdvės valstybių narių (toliau – juridinis asmuo)	☐	☐	☐	
	4.2. vykdo Lietuvoje registruotą mažmeninės prekybos produktais ir (ar) prekėmis veiklą, kaip numatyta Aprašo 8.1 papunktyje, ne trumpiau kaip 3 (trejus) metus iki pasiūlymo bendradarbiauti pateikimo dienos. Jeigu teikėjas užsiima mažmenine prekyba maistu, jis Valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje (toliau – VMVT), jam suteikta teisė vykdyti maisto tvarkymo veiklą ir jis yra įtrauktas į VMVT tvarkomą Maisto tvarkymo subjektų sąrašą, suteikiant atpažinties numerį	☐	☐	☐	
	4.3. įvykdęs su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų mokėjimu susijusius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba jei	☐	☐	☐	

	teikėjas yra užsienyje įregistruotas juridinis asmuo – pagal atitinkamos užsienio valstybės teisės aktus arba kiekvienu atveju skola neviršija 50 (penkiasdešimt) eurų (<i>ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir (arba) savivaldybių biudžetų ir (arba) valstybės pinigų fondų, ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai</i>)				
	4.4. pateikęs metinę pajamų mokesčio deklaraciją, jei tokią prievolę turėjo (<i>taikoma fiziniam asmeniui</i>)	☐	☐	☐	
	4.5. Juridinių asmenų registrai pateikęs metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“ (<i>ši nuostata taikoma tais atvejais, kai finansines ataskaitas būtina rengti pagal įstatymus, taikomus juridiniam asmeniui, užsienio juridiniam asmeniui ar kitai organizacijai arba jų filialui</i>)	☐	☐	☐	
	4.6. audituotą metinę finansinę atskaitomybę, jei tokia prievolė taikytina pagal jų veiklą reglamentuojančius teisės aktus. Auditorių išvada turi būti be išlygų arba aprašytos išlygos neturi įtakos teikėjo veiklos tęstinumui ir nekelia rizikos įsipareigojimų pagal Bendradarbiavimo dėl socialinių ar kitų	☐	☐	☐	

	lygiaverčių kortelių paslaugų teikimo, įgyvendinat projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sutartį (toliau – bendradarbiavimo sutartis) vykdymui (<i>taikoma juridiniam asmeniui</i>)				
	4.7. elektroninių duomenų apdorojimo kontrolės ir apsaugos priemonės, kurios yra patikimos ir gali pateikti informaciją apie išduotas korteles, kad būtų galima nustatyti, ar kortelės išduotos pagal Aprašo ir Bendradarbiavimo sutarties reikalavimus	☐	☐	☐	
	4.8. tvarką ir (ar) procedūrą, kuri užtikrina informacijos ir asmens duomenų saugumą	☐	☐	☐	
	4.9. tvarką, politiką ar kitą dokumentą, kuriame būtų atskleista, kaip įgyvendinami aplinkos, socialinio ir įmonės valdymo (ESG) principai (arba ketinantis tokį dokumentą turėti), arba yra parengęs ataskaitą ar išleidęs leidinį šiuo klausimu (<i>taikoma juridiniam asmeniui</i>)	☐	☐	☐	
	4.10. galiojantį asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (<i>taikoma fiziniam asmeniui</i>)	☐	☐	☐	
	4.11. privalomu tarptautiniu banko sąskaitos numerio formatu (IBAN) įrašomą, teikėjo vardu finansų įstaigoje atidarytą sąskaitą	☐	☐	☐	
	4.12. minimalius patikimų mokesčių mokėtojų kriterijus, nustatytus Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 40 ¹ straipsnyje (atitiktis minimaliems patikimų mokesčių mokėtojų kriterijams vertinama pagal viešai skelbiamą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informaciją, skelbiamą interneto svetainėje adresu	☐	☐	☐	

	https://www.vmi.lt/evmi/mokesciu-moketoju-informacija				
4.13. finansinius reikalavimus (taikoma juridiniam asmeniui):					
	4.13.1. teikėjo balanso rodiklis „Nuosavas kapitalas“ yra teigiamas (vertinamas 2 (dvejų) praėjusių ataskaitinių metų rodiklis)	☐	☐	☐	
	4.13.2. teikėjo skolų padengimo rodiklis (kartais) lygus arba viršija 1 (balanso rodiklis „Trumpalaikis turtas“ lyginamas su rodikliu „Per 1 (vienus) metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai įsipareigojimai“, atskirai skaičiuojami 2 (dvejų) praėjusių ataskaitinių metų rodikliai)				
4.14. finansinius reikalavimus (taikoma fiziniam asmeniui atitinkamai pagal veiklos rūšį):					
	4.14.1. teikėjo ataskaitinių metų veikla buvo pelninga (vertinamas „Pajamų suma (eurais)“ rodiklis pagal Gyventojų individualios veiklos pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalo, pildomo pagal Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. 1K-040 „Dėl Gyventojų, besiverčiančių individualia veikla (išskyrus gyventojus, įsigijusius verslo liudijimus), buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ priedą (toliau – GIVPIAŽ priedas)	☐	☐	☐	
	4.14.2. teikėjo praėjusių ataskaitinių metų veikla buvo pelninga (vertinamas „Pajamų suma (eurais)“ rodiklis pagal GIVPIAŽ priedą)	☐	☐	☐	
	4.14.3. teikėjo ataskaitinių metų veikla buvo pelninga (vertinamas „Pajamų suma (eurais)“ rodiklis pagal Gyventojų, įsigijusio verslo	☐	☐	☐	

	liudijimą, pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalo, pildomo pagal Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gruodžio 24 d. įsakymu Nr. 415 „Dėl Gyventojų, įsigijusių verslo liudijimus, buhalterinės apskaitos taisyklių patvirtinimo“ priedą (toliau – GVLPIAŽ priedas)				
	4.14.4. teikėjo praėjusių ataskaitinių metų veikla buvo pelninga (vertinamas „Pajamų suma (eurais)“ rodiklis pagal GVLPIAŽ priedą)	☐	☐	☐	
	4.15. teikėjui netaikomas apribojimas iki 5 (penkerių) metų neskirti ES finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo	☐	☐	☐	
	4.16. teikėjui nėra iškelta byla dėl bankroto ar restruktūrizavimo, nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės komercinės veiklos arba teikėjas nėra likviduojamas, nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka	☐	☐	☐	
	4.17. juridiniam asmeniui, kuris yra perkėlęs gamybinę veiklą valstybėje narėje arba į kitą valstybę narę, netaikoma arba nebuvo taikoma išieškojimo procedūra	☐	☐	☐	
	4.18. juridinio asmens vadovas, fizinis asmuo ar kitas atstovas, turintis teisę juridinio arba fizinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar buhalteris (-iai), ar kitas (-i) asmuo (-enys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti teikėjo apskaitos dokumentus (jei fizinis asmuo neturi atstovo, veikiančio pagal notaro patvirtintą įgaliojimą, – pats fizinis asmuo) neturi	☐	☐	☐	

	neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl teikėjo per pastaruosius 5 (penkerius) metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą nusikalstamo susivienijimo veikloje, jo organizavimą ar vadovavimą jas (Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso (toliau – BK) 25 straipsnio 4 dalis ir 249 straipsnis); prekybą žmonėmis (BK 147 straipsnis); vaiko pirkimą arba pardavimą (BK 157 straipsnis); vagystę (BK 178 straipsnis); plėšimą (BK 180 straipsnis); turto prievartavimą (BK 181 straipsnis); sukčiavimą (BK 182 straipsnis); turto pasisavinimą (BK 183 straipsnis); turto iššvaistymą (BK 184 straipsnis); muitinės apgaulę (BK 199¹ straipsnis); neteisėtą disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis (BK 199² straipsnis); neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš Lietuvos Respublikos (BK 200 straipsnis); neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla (BK 202 straipsnis); svetimo prekių ženklo ar paslaugų ženklo naudojimą (BK 204 straipsnis); apgaulingą pareiškimą apie juridinio asmens veiklą (BK 205 straipsnis); kredito, paskolos, tikslinės paramos, subsidijos ar dotacijos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką (BK 206 straipsnis); kreditinį sukčiavimą (BK 207 straipsnis); nusikalstamą bankrotą (BK 209 str.); netikrų pinigų ar vertybinių popierių gaminimą, laikymą arba realizavimą (BK 213 straipsnis); netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą				
--	--	--	--	--	--

	disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos duomenimis (BK 214 straipsnis); neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą (BK 215 straipsnis); nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimą (BK 216 straipsnis); neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą (BK 220 straipsnis); deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą (BK 221 straipsnis); apgaulingos finansinės apskaitos tvarkymą ir (arba) organizavimą (BK 222 straipsnis); kyšininkavimą (BK 225 straipsnis); prekybą poveikiu (BK 226 straipsnis); papirkimą (BK 227 straipsnis); piktnaudžiavimą (BK 228 straipsnis); tarnybos pareigų neatlikimą (BK 229 straipsnis); grupių, kurių tikslas – daryti teroristinius nusikaltimus, kūrimą ir veiklą (BK 249¹ straipsnis); teroristinių nusikaltimų kurstymą (BK 250¹ straipsnis); verbavimą teroristinei veiklai (BK 250² straipsnis); teroristinės veiklos finansavimą ir rėmimą (BK 250⁴ straipsnis); teroristų rengimą ir mokymą teroristiniais tikslais (BK 250⁵ straipsnis); vykimą teroristiniais tikslais (BK 250⁶ straipsnis); kenksmingų žmogaus sveikatai ar gyvybei produktų gamybą arba prekybą jais (BK 276 straipsnis); dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu dokumentu (BK 300 straipsnis); antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą (BK 301 straipsnis) ar dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje veikloje, kenkiančioje Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos Sąjungos finansiniams interesams, arba nėra subjektas, kuriam taikomos sankcijos, kaip jis apibrėžtas				
--	---	--	--	--	--

	Lietuvos Respublikos tarptautinių sankcijų įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje.				
5. Ar teikėjas gali užtikrinti tinkamą paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimą?	5.1. teikėjas gali išduoti korteles, jas administruoti, pristatyti projekto vykdytojo nurodytais projekto partnerių adresais, sudaryti sąlygas nustatyti kortelės gavėjo tapatybę po prisijungimo, atsakyti už kortelių veiklą	☐	☐	☐	
	5.2. teikėjas gali nustatyti skirtingus lėšų dydžius kortelėse	☐	☐	☐	
	5.3. teikėjas gali projekto vykdytojui nustatytais terminais pateikti Socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims teikimo ataskaitą (Aprašo 1 priedas) už atitinkamą ataskaitinį laikotarpį ir kaupiamuoju būdu, joje nurodant visą prašomą informaciją	☐	☐	☐	

Galutinė Pasiūlymo bendradarbiauti atitikties tinkamumo kriterijams išvada:

- Pasiūlymas bendradarbiauti įvertintas teigiamai pagal visus tinkamumo reikalavimus *(tinkamą pažymėkite ☒)*:

☐ Taip

☐ Ne

☐ Taip su išlyga

Komentaras *(pildoma, kai pažymima „Taip su išlyga“, nurodoma (-os) išlygos sąlyga (-os))*:

- Teikėjas nebandė gauti konfidencialios informacijos ir (ar) daryti poveikio tinkamumo vertinimą atliekančiam projekto vykdytojui ir (ar) jo darbuotojui (-ams), ir (ar) ekspertui (-ams) *(tinkamą pažymėkite ☒)*:

☐ Nebandė

☐ Bandė

Komentaras *(pildoma, kai pažymima „Bandė“ (nurodoma, kokią konfidencialią informaciją bandė gauti ir (ar) kokią poveikį bandė daryti tinkamumo vertinimą atliekančiam projekto vykdytojui ir ar jo darbuotojui (-ams) ir (ar) ekspertui (-ams))*:

(tinkamumo vertinimą atlikusio darbuotojo /
eksperto pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

Pastaba. Jei Pasiūlymo bendradarbiauti atitikties tinkamumo reikalavimams vertinimo forma pildoma elektroniniu būdu, ji pasirašoma kvalifikuotu elektroniniu parašu.

Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas joms lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo 7 priedas

(Pasiūlymų bendradarbiauti dėl socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, atitikties tinkamumo reikalavimams ataskaitos forma)

(dokumento sudarytojo pavadinimas)

PASIŪLYMŲ BENDRADARBIAUTI DĖL SOCIALINIŲ AR KITŲ JOMS LYGIAVERČIŲ KORTELIŲ UŽSAKymo, PAGAMINIMO (SUKŪRIMO), IŠDAVIMO (ĮDIEGIMO), ADMINISTRAVIMO, MAISTO PRODUKTŲ IR (AR) BŪTINOJO VARTOJIMO PREKIŲ PARDAVIMO PASLAUGŲ LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS, ĮGYVENDINANT PROJEKTĄ, FINANSUOJAMĄ IŠ 2021–2027 METŲ MATERIALINIO NEPRITEKLIAUS MAŽINIMO PROGRAMOS LIETUVOJE LĖŠŲ, ATITIKTIES TINKAMUMO REIKALAVIMAMS ATASKAITA

Nr. _____
(data)

1. BENDROJI INFORMACIJA

1.1. Kvietimo teikti pasiūlymus bendradarbiauti dėl socialinių ar kitų joms lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimo paslaugų (toliau – paslaugos) labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektą, finansuojamą iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, teikimo (toliau – pasiūlymas bendradarbiauti) Nr.	(jeigu pasiūlymas bendradarbiauti teikiamas be kvietimo, šioje skiltyje nurodoma „Netaikoma“)
1.2. Pasiūlymo bendradarbiauti teikimo galutinė data	(jeigu pasiūlymas bendradarbiauti teikiamas be kvietimo, šioje skiltyje nurodoma „Netaikoma“)

2. PASIŪLYMŲ BENDRADARBIAUTI ATITIKTIES TINKAMUMO REIKALAVIMAMS REZULTATAI (pildoma tiek eilučių, kiek reikia)

Eil. Nr.			Savivaldybės, kuriose bus teikiamos / nebus teikiamos paslaugos (tinkamą pažymėkite ☒)
----------	--	--	---

	Potencialaus teikėjo, teikiančio paslaugas (toliau – teikėjas) rekvizitai	Paslaugų teikimo terminas	Visos savivaldybės	Dalis savivaldybių	Savivaldybės, kuriose paslaugos nebus teikiamos (jeigu pažymėjote „Dalis savivaldybių“, išvardinkite savivaldybių, kuriose bus teikiamos socialinių kortelių paslaugos, pavadinimus)
2.1.	<i>(Nurodomas teikėjo juridinio asmens, juridinio asmens filialo, atstovybės pavadinimas arba ūkinę veiklą vykdančio fizinio asmens vardas ir pavardė. Pildoma didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis, kaip nurodyta Juridinių asmenų registre arba kaip įrašyta galiojančiame asmens tapatybę patvirtinančiame dokumente)</i>	<i>(Nurodomas paslaugų teikimo laikotarpis formatu MMMM-MM-DD – MMMM-MM-DD)</i>	☐	☐	
2.2					
2.3.					

Pastaba. Paslaugos apima socialinių ar kitų lygiaverčių kortelių užsakymo, pagaminimo (sukūrimo), išdavimo (įdiegimo), administravimo, maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių pardavimą.

2. IŠVADA DĖL PASIŪLYMO BENDRADARBIAUTI TINKAMUMO (tinkamą pažymėkite ☒):

☐ Išvada teigiama dėl šio (šių) 2 lentelėje nurodyto (-ų) potencialaus (-ių) teikėjo (-ų) ir siūloma su juo (jais) sudaryti Bendradarbiavimo sutartį (-is) dėl maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių teikimo.

☐ Išvada neigiama ir sudaryti Bendradarbiavimo sutarties (-čių) dėl maisto produktų ir (ar) būtinąjo vartojimo prekių teikimo su šiuo (šiais) potencialiu (-iais) teikėju (-ais) nesiūloma (nurodomas (-i) potencialaus (-ių) teikėjo (-ų) pavadinimas (-ai), kuris (-ie) neatitiko tinkamumo reikalavimų, pildoma tiek eilučių, kiek reikia):

1.

2.

(projekto vykdytojo darbuotojo / eksperto, užpildžiusio ataskaitą, pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(projekto vykdytojo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Pakeitimai:

1.

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Įsakymas

Nr. [A1-866](#), 2024-12-06, paskelbta TAR 2024-12-06, i. k. 2024-21693

Dėl socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. liepos 21 d. įsakymo Nr. A1-482 „Dėl Bendradarbiavimo ir finansavimo, išduodant socialines ar kitas jai lygiavertes korteles ir teikiant su jomis susijusias paslaugas labiausiai skurstantiems asmenims, įgyvendinant projektus, finansuojamus iš 2021–2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programos Lietuvoje lėšų, sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo